
H7621_DIR_HMO_19_1352_C H7621CAIP0319

Provider Directory
Directorio de proveedores

2019

PD00045A

Changes to our network may occur during the benefit year. An updated Directory is located on our website at 
Humana.com. You may also call Customer Care for updated provider information.
Puede haber cambios en nuestra red durante el año del beneficio. Hay un Directorio actualizado en nuestro  
sitio web en espanol.humana.com. También puede llamar a Atención al cliente para obtener información  
actualizada sobre los proveedores.

To get the most up-to-date information about Humana Community HMO network providers in your area, or  
for questions about the information in this directory, you can visit Humana.com or call Customer Care at 
1-800-457-4708. If you use a TTY, call 711. You can call us seven days a week, from 8 a.m. to 8 p.m.  
However, please note that our automated phone system may answer your call during weekends and  
holidays from April 1 to September 30. Please leave your name and telephone number, and we'll call you  
back by the end of the next business day.

Para obtener la información más actualizada sobre los proveedores de la red de Comunidad Humana HMO  
en su área, o si tiene preguntas sobre la información de este directorio, puede visitar espanol.humana.com o  
llamar a Atención al cliente al 1-800-457-4708. Si usa un TTY, llame al 711. Puede llamarnos los siete días  
de la semana, de 8 a.m. a 8 p.m. Sin embargo, tenga en cuenta que nuestro sistema telefónico  
automatizado puede responder su llamada durante los fines de semana y los días festivos entre el 1 de abril  
y el 30 de septiembre. Deje su nombre y número de teléfono y le devolveremos la llamada antes de finalizar  
el siguiente día hábil.

Humana Community HMO
Prospect Medical Group

This directory was updated on

Este directorio fue actualizado el
10/11/2018.

10/11/2018.





PROVIDER DIRECTORY – 3

Humana Community HMO Provider Directory

This directory is current as of

Humana has developed this sub-network directory to help members understand their available network of  
providers based upon the member's Primary Care Provider (PCP) selection. Members are allowed to select a PCP  
outside of this sub-network. Enrollees should understand that if they choose a PCP outside of this sub-network,  
their network of specialists may differ. Enrollees can request a complete directory of contracted providers at any  
time. For a full listing of the plan's network, please call Customer Care (details on front and back cover) or visit our  
website at Humana.com.

This directory contains providers in the following states, counties, parishes or municipalities:
CA:Riverside

To access Humana Community HMO's online provider directory, you can visit Humana.com.

If you notice part of a provider listing that needs updating or may contain an error, please contact Customer Care  
with this information.  Contacting Customer Care with this information, as well as the plan's own effort in  
maintaining provider data, will assist in keeping the provider data contained within this document updated.   
Customer Care contact information can be found on the front and back covers.

This information is available in a different format, including Braille, large print, and audio tape.  Please call  
Customer Care at the number(s) listed on the front and back covers if you need plan information in another format.

H7621CAIP0319

10/11/2018.



4 – PROVIDER DIRECTORY

THIS PAGE IS LEFT BLANK BECAUSE OF PRINTING REQUIREMENTS



PROVIDER DIRECTORY – 5

Table of Contents
Section 1  - 

Section 2  -    

Introduction . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6

What is the service area for Humana Community HMO? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9

How do you find Humana Community HMO network providers in your area?. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9

List of Network Providers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .27



6 – PROVIDER DIRECTORY

Introduction
This directory provides a list of Humana Community HMO network providers. To get detailed information about  
your health care coverage, please see your Evidence of Coverage (EOC).

You will have one of our network providers to be your Primary Care Provider (PCP). The term "PCP" will be used  
throughout this directory. Generally, you must get your health care services from your PCP. A listing of Primary Care  
Providers affiliated with this sub-network is included in this directory. Members are allowed to select a PCP outside  
of this sub-network. For a full listing of Primary Care Provider, please call Customer Care (details on front and back  
cover pages) or visit our website at Humana.com.

How to get the most out of your network
The network providers listed in this directory have agreed to provide you with your health care services. You may go  
to any of our network providers listed in this directory; however, some services may require a referral. You must use  
network providers except in emergency, or in an urgently needed care situation, or when you require kidney dialysis  
services that you get at a Medicare-certified dialysis facility when you are temporarily outside the plan's service  
area. If you obtain routine care from out-of-network providers, neither Medicare nor Humana Community will be  
responsible for the costs.

If you have a medical emergency, get help as quickly as possible. Call 911 for help or go to the nearest emergency  
room or hospital. Call for an ambulance if you need it.  You do not need to get approval or a referral first from your  
PCP.

If your plan has providers with preferred cost-sharing as part of its benefits, please refer to the Evidence of  
Coverage for more information on the cost-sharing for each tier.



PROVIDER DIRECTORY – 7

What you should do if you have bills from out-of-network providers that you think should be paid by  
Humana Community HMO.
We cover certain health care services that you get from out-of-network providers. These include care for a medical  
emergency, urgently needed care, renal dialysis (kidney) services that you get when you are outside the plan's  
service area, care that has been approved in advance by the plan, and any services which were ordered covered  
through an appeals process. If an out-of-network provider asks you to pay for covered services you get in these  
situations, please call Customer Care (details on front and back cover), or send the bill(s) with a note explaining the  
situation to:

You may submit a claim to the address on the back of your ID card or 
Humana Claims Office  

P.O. Box 14601  
Lexington, KY 40512-4601

You should never pay any out-of-network provider more than what the provider is allowed by Medicare. Ask the  
out-of-network provider to bill us first. If you have already paid for the covered services, we will reimburse you for  
our share of the cost. If you get a bill for the services, you can send the bill to us for payment. We will pay your  
out-of-network provider for our share of the bill and will let you know the amount, if any, you must pay. 

If you have an emergency, we will talk with the doctors who are giving you emergency care to help manage and  
follow up on your care. The doctors who are giving you emergency care will decide when your condition is stable  
and the medical emergency is over.

After the emergency is over you are entitled to follow-up care to be sure your condition continues to be stable.  
Your follow-up care will be covered by our plan. If your emergency care is provided by out-of-network providers,  
we will try to arrange for network providers to take over your care as soon as your medical condition and the  
circumstances allow.

Suppose that you are temporarily outside the plan's service area, but still in the United States and territories. If you  
have an urgent need for care, you probably will not be able to find or get to one of the providers in our plan's  
network. In this situation (when you are outside the service area and/or cannot get care from network providers),  
our plan will cover urgently needed care that you get from any qualified provider.

If you receive emergency care at an out-of-network hospital and need inpatient care after your emergency  
condition is stabilized, you must return to a network hospital in order for your care to continue to be covered OR  
you must have your inpatient care at the out-of-network hospital authorized by the plan and your cost is the cost  
sharing you would pay at a network hospital.



8 – PROVIDER DIRECTORY

Getting Care from Specialists
 
When your PCP thinks that you need specialized treatment, he or she may give you a "referral" (approval ahead of  
time) to see a network specialist. For some types of referrals to plan specialists, your PCP may need to get approval  
ahead of time from the plan. This is called "prior authorization".

It is very important to get a referral from your PCP before you see a network specialist. However, you don't need to  
get a referral for certain services, see the section on "Self Referrals" below. If you don't have a referral before you  
get services from a specialist, you may have to pay for these services yourself. If the specialist wants you to come  
back for follow-up visits, be sure to check the original referral to see if these were included.

Each PCP has certain network specialists they use for referrals. This means that the Humana Community HMO  
specialists you can use may depend on which person you choose to be your PCP. If there are specific specialists you  
want to use, find out whether your PCP refers patients to these specialists. Please refer to your Evidence of  
Coverage for information about changing your PCP. If there are specific hospitals you wish to use, find out whether  
your PCP uses these hospitals.

For information on what specialties require a referral or prior authorization, please refer to Chapter 4 of your  
Evidence of Coverage (EOC).

Mental Health
 
For mental health or substance abuse services, you or your counselor must contact your PCP for authorization.  
Please call the PCP's phone number that is listed on your plan identification card. For additional information, go to 
Humana.com or contact the phone number listed on your plan identification card.

Transplant Services
 
Use of a general service facility for transplant services may result in substantial additional expense to you. For  
transplant related services, please call 1-866-421-5663  (TTY: 1-800-336-6709). Our hours are Monday through  
Friday, 8:30 a.m. to 5:00 p.m.

Humana Fitness
 
Not all Medicare Advantage plans offer a fitness benefit. Please refer to your Evidence of Coverage for fitness  
benefit information.

Vision Providers
 
Not all Medicare Advantage plans offer a vision benefit and benefits may vary between plans. Please refer to your  
Evidence of Coverage for vision benefit information.

Dental Providers
 
Not all Medicare Advantage plans offer a dental benefit and benefits may vary between plans. Please refer to your  
Evidence of Coverage for dental benefit information.



PROVIDER DIRECTORY – 9

Self-Referrals  
In some cases, you can get coverage for the services listed below without a referral or approval ahead of time from 
your PCP. "Self-referred" means you get services on your own from network physicians. 

The following services may be self-referred:
• Emergency services, whether you get these services from plan providers or out-of-network providers.
• Urgently needed care that you get from out-of-network providers when you are temporarily outside the plan's  

service area.
• Renal dialysis (kidney) services that you get when you are temporarily outside the plan's service area.
• All Medicare covered preventive services as long as you get them from a network provider. These services are  

listed in the benefits chart in Chapter 4 of your Evidence of Coverage (EOC).

Hospital Services
The presence of a hospital in this directory does not always guarantee that you will be referred to that particular  
hospital. Your physician may not admit to all network hospitals. However, inpatient hospital admissions, except in  
emergency and urgently needed care situations, will require prior authorization from us.

Hospitalist Program
If your PCP participates in the Hospitalist Program, and you are admitted to the hospital, all aspects of your care  
will be actively directed and coordinated by a full time physician specially trained in inpatient care. The physician is  
referred to as a hospitalist and is independently contracted and board-certified or eligible for board certification by  
the American Board of Internal Medicine.

A case management coordinator, another member of the hospitalist team, is a licensed nurse trained in patient  
care management. He or she coordinates your needs and services (such as lab work, X-rays, consultations and  
more) with the hospitalist physician.

Your hospitalist physician and case management coordinator will report your condition and progress to your PCP  
regularly. They may also schedule a follow-up appointment with your PCP. 

What is the service area for Humana Community HMO?
The counties (parts of counties), parishes, or municipalities in our service area are listed below.
H7621-002-000: CA: Riverside

How do you find Humana Community HMO network providers in your area?
Providers are listed in this directory by the type of provider. Within each provider type, providers are listed  
alphabetically by state, and then by county, parish or municipality.

Some of our network providers may also be Medicaid certified. Please contact the provider's office in advance to  
verify their status.

If you have questions about Humana Community HMO or require assistance in selecting a PCP, please call our  
Customer Care Department (details on front and back cover). You can also visit our website at Humana.com.



10 – PROVIDER DIRECTORY

Network Pharmacies
How to get the most out of your pharmacy network
The "network pharmacies" listed in this directory have agreed to provide you with your prescription coverage. To  
get a complete description of your prescription coverage, including how to fill your prescriptions, please review the  
Evidence of Coverage and the Humana Prescription Drug Guide. You may go to any of our network pharmacies  
listed in this directory. In most cases, your prescriptions are covered under Humana Community HMO only if they  
are filled at a network pharmacy, or through our mail-order pharmacy service. Once you go to one, you are not  
required to continue going to the same pharmacy to fill your prescription. You can go to any of our network  
pharmacies. We will fill prescriptions at non-network pharmacies under certain circumstances as described in your  
Evidence of Coverage.

All network pharmacies may not be listed in this directory.  Pharmacies may have been added or removed from the  
list or changed preferred cost-share status after this directory was printed.  This means the pharmacies listed may  
no longer be in our network, or there may be newer pharmacies in our network that are not listed.  Pharmacies  
listed may also have a different cost-share status.  For the most current list, please contact us.  Our contact  
information appears on the front and back cover.

We may also list pharmacies that are in our network but are outside the service area in which you live. You may  
also fill your prescriptions at these pharmacies. For more information please contact us at the numbers on the  
front and back cover.

This directory is for the geographic area listed on page 3 which includes the area in which you live. However, we  
cover a larger service area, and there are more pharmacies where your prescriptions may be covered by our Plan.  
For information on more pharmacies in our plan network not listed in this directory please see our contact  
information on the front and back covers.

You can go to all the pharmacies on this list, but your costs for some drugs may be less at pharmacies in this list  
that offer preferred cost-sharing. We have marked these pharmacies with three asterisks (***) to distinguish them  
from other pharmacies in our network that offer standard cost-sharing. Not all plans offer preferred cost-sharing.  
Please refer to your Evidence of Coverage (EOC) for more information.

Medicare Part B prescription drug coverage
Members with only Medicare Part B prescription drug coverage can use the network pharmacies included in this  
directory to receive their approved Medicare Part B drugs. For more information about receiving Medicare Part B  
drugs through out-of-network pharmacies, see "Filling prescriptions outside the network" and "How to submit a 
paper pharmacy claim" beginning on page 12.



PROVIDER DIRECTORY – 11

Mail-Order Pharmacies
Pharmacies with preferred mail order cost-sharing are pharmacies in Humana's network in which Humana has  
negotiated lower cost-sharing than at pharmacies with standard mail order cost sharing for its plan members for  
covered prescription drugs. However, you will still have access to lower drug prices at pharmacies with standard  
mail-order cost-sharing than at out-of-network mail-order pharmacies. You may go to either of these types of  
network mail-order pharmacies to receive your covered prescription drugs. 

If your plan does not have preferred and standard mail-order cost-sharing pharmacy benefits, you may use any  
mail-order pharmacy listed.

You can get prescription drugs shipped to your home through our network mail order delivery program. Typically,  
you should expect to receive your prescription drugs from 5 to 7 days for refills and 7 to 10 days for new  
prescriptions from the time that the mail order pharmacy receives the prescription from you or your doctor. If you  
do not receive your prescription drug(s) within this time, please contact Customer Care (details on front and back  
covers).

To refill your mail order prescriptions, please contact us 14 days before you think the drugs you have on hand will  
run out to make sure your next order is shipped to you in time.

Are home infusion pharmacies part of the pharmacy network?
Humana Community HMO will cover infusion therapy drugs if: 
• Your prescription drug is on your Humana Community HMO formulary, or you have a formulary exception;
• Humana Community HMO has approved your prescription drug for home infusion therapy; and
• Your prescription is written by an authorized prescriber.

Are long-term care pharmacies part of the pharmacy network?
Residents of a long-term care facility may access their prescription drugs covered under Humana Community HMO  
through the facility's long-term care pharmacy or another network long-term care pharmacy.

Are Indian Health Service/Tribal/Urban Indian Health Program (I/T/U) Pharmacies part of the pharmacy  
network?
Only Native Americans and Alaska Natives have access to Indian Health Service/Tribal/Urban Indian Health  
Program (I/T/U) Pharmacies through Humana Community HMO pharmacy network. Those other than Native  
Americans and Alaskan Natives may be able to access these pharmacies under limited circumstances (e.g.  
emergencies).

What are Physician Dispensing Pharmacies?
These are Physicians/Clinics that are part of Humana’s pharmacy networks that can dispense prescribed  
medications from within their office.



12 – PROVIDER DIRECTORY

Filling prescriptions outside the network
Generally, we only cover drugs filled at an out-of-network pharmacy in limited, non-routine circumstances when a  
network pharmacy is not available. Before you fill your prescription in these situations, call Customer Care  
(details on front and back cover) to see if there is a network pharmacy in your area where you can fill your  
prescription. If you do go to an out-of-network pharmacy, you may have to pay the full cost (rather than paying  
just your copayment) when you fill your prescription. You can ask us to reimburse you for our share of the cost by  
submitting a claim form.

However, even after we reimburse you for our share of the cost, you may pay more for a drug purchased at an  
out-of-network pharmacy because the out-of-network pharmacy's price is generally higher than what a network  
pharmacy would have charged. You should submit a claim to us if you fill a prescription at an out-of-network  
pharmacy as any amount you pay will help you qualify for catastrophic coverage. To learn how to submit a paper  
claim, please refer to "How to submit a paper pharmacy claim" below.

We cannot pay for any prescriptions that are filled by pharmacies outside of the United States and  
territories, even for a medical emergency.

How to submit a paper pharmacy claim
When you go to a network pharmacy your claim is automatically submitted to us by the pharmacy. However, if  
you go to an out-of-network pharmacy, the pharmacy may not be able to submit the claim directly to us. When  
that happens, you may need to pay the full cost of your prescription. When you return home, simply submit your  
paper claim and your itemized receipt to the following address:

Humana Claims Office
P.O. Box 14140 

Lexington, KY 40512-4140 

Upon receipt, we will make an initial coverage determination on the claim. Please refer to your Evidence of  
Coverage or call Customer Care (details on front and back cover) for more information on initial  
coverage determinations.



DIRECTORIO DE PROVEEDORES – 13H7621CAIP0319

Directorio de Proveedores Comunidad Humana HMO

Este directorio está actualizado a partir del 

Humana ha desarrollado este directorio de subredes para ayudar a los afiliados a comprender la red de  
proveedores disponible basada en la selección del proveedor de cuidado primario (PCP, por sus siglas en inglés) del  
afiliado. A los afiliados se les permite seleccionar un PCP fuera de esta subred. Los afiliados deben comprender que  
si escogen un PCP fuera de esta subred, su red de especialistas puede diferir. Los afiliados pueden solicitar un  
directorio completo de proveedores contratados en cualquier momento. Para ver una lista completa de la red del  
plan, llame a Atención al cliente (detalles en la portada y contraportada) o visite nuestro sitio web en 
espanol.humana.com.

Este directorio contiene proveedores en los siguientes estados, condados, parroquias o municipalidades:
CA:Riverside

Para tener acceso al directorio de proveedores en línea de Humana Community HMO, puede visitar 
espanol.humana.com.

Si observa que una parte de un listado de proveedores necesita actualización o puede contener un error, contacte a  
Atención al cliente y proporcione esta información. Contactar a Atención al cliente y proporcionar esta  
información, así como los esfuerzos del plan para administrar los datos de los proveedores, ayudará a mantener  
actualizados los datos de los proveedores incluidos en este documento. Puede encontrar la información de  
contacto de Atención al cliente en la portada y la contraportada.

Esta información está disponible en otro formato, incluido el Braille, en letra grande y en cintas de audio. Llame a  
Atención al cliente al/a los número(s) indicado(s) en la portada y contraportada si necesita información del plan en  
otro formato.

10/11/2018.



14 – DIRECTORIO DE PROVEEDORES

ESTA PÁGINA SE HA DEJADO EN BLANCO POR REQUISITOS DE IMPRESIÓN



DIRECTORIO DE PROVEEDORES – 15

Índice
Sección 1  - 

Sección 2  -    

Introducción ........................................................................................................16

¿Cuál es el área de servicio de Comunidad Humana HMO?........................................................19

¿Cómo se buscan los proveedores de la red de  Comunidad Humana HMO en su área?...........20

Lista de proveedores de la red................................................................................27



16 – DIRECTORIO DE PROVEEDORES

Introducción
Este directorio provee una lista de los proveedores de la red de Comunidad Humana HMO. Para obtener  
información detallada acerca de su cobertura de cuidado de la salud , consulte su Evidencia de cobertura (EOC, por  
sus siglas en inglés).

Uno de los proveedores de nuestra red tendrá que ser su proveedor de cuidado primario (PCP, por sus siglas en  
inglés). El término "PCP" se usará en todo este directorio. Generalmente, usted debe obtener sus servicios de  
cuidado de la salud de su PCP. En este directorio se incluye una lista de los proveedores de cuidado primario  
asociados a esta subred. A los afiliados se les permite seleccionar un PCP fuera de esta subred. Para ver una lista  
completa de proveedores de cuidado primario, llame a Atención al cliente (detalles a continuación) o visite nuestro  
sitio web en espanol.humana.com.

Cómo aprovechar al máximo su red
Los proveedores de la red que están enumerados en este directorio han aceptado proveerle sus servicios de  
cuidado de la salud. Puede consultar a cualquiera de los proveedores de nuestra red que están enumerados en  
este directorio; sin embargo, algunos servicios pueden requerir un referido.  Debe utilizar los proveedores de la red  
excepto en casos de emergencia o cuidado que se necesita con urgencia, o cuando necesite servicios de diálisis  
renal que recibe en un centro de diálisis certificado por Medicare cuando se encuentra temporalmente fuera del  
área de servicio del plan. Si obtiene cuidado médico rutinario de proveedores fuera de la red, ni Medicare ni  
Humana Community serán responsables de los costos.

Si tiene una emergencia médica, busque ayuda lo antes posible. Llame al 911 para recibir ayuda o acuda a la sala  
de emergencias u hospital más cercano. Llame a una ambulancia, si fuera necesario. No necesita obtener una  
aprobación o referido previo de su PCP.

Si su plan tiene proveedores con costos compartidos preferidos como parte de los beneficios, consulte la Evidencia  
de cobertura para obtener más información sobre los costos compartidos en cada nivel.



DIRECTORIO DE PROVEEDORES – 17

asd

Lo que debe hacer si tiene facturas de proveedores fuera de la red que cree que deben ser pagadas por  
Comunidad Humana HMO.
Nosotros cubrimos ciertos servicios de cuidado de la salud que usted recibe a través de proveedores fuera de la  
red. Estos servicios incluyen el cuidado en una emergencia médica, el cuidado que se necesita con urgencia, la  
diálisis renal (de los riñones) que usted recibe cuando se encuentra fuera del área de servicio del plan, el cuidado  
que haya sido aprobado con anticipación por el plan,  y cualquier servicio que se dispuso que estuviera cubierto a  
través de un proceso de apelación. Si un proveedor fuera de la red le pide que pague los servicios cubiertos que  
recibe en estas situaciones, llame a Atención al cliente (detalles en la portada y contraportada), o envíe la(s)  
factura(s) con una nota explicando la situación a:

Puede presentar una reclamación en la dirección que está al reverso de su tarjeta de identificación O 
Humana Claims Office 

P.O. Box 14601 
Lexington, KY 40512-4601

Usted nunca deberá pagar a ningún proveedor fuera de la red más de la cantidad permitida por Medicare. Pídale al  
proveedor fuera de la red que antes nos envíe una factura. Si usted ya pagó por los servicios cubiertos, nosotros le  
reembolsaremos la parte que nos corresponde del costo. Si usted recibe una factura por los servicios, nos la puede  
enviar para que nosotros la paguemos. Nosotros le pagaremos al proveedor fuera de la red la parte que nos  
corresponde de la factura y le informaremos a usted la cantidad que debe pagar, si la hubiera. 

Si tiene una emergencia, hablaremos con los médicos que le proveen cuidado médico en casos de emergencia  
para ayudar a coordinar su cuidado médico y realizar el seguimiento posterior del mismo. Los médicos que le  
proveen cuidado médico en casos de emergencia decidirán el momento en que su condición sea estable y la  
emergencia médica haya finalizado.

Después de que la emergencia haya terminado, usted tiene derecho a recibir cuidado de seguimiento para  
garantizar que su condición siga estable. Nuestro plan cubrirá el cuidado de seguimiento. Si recibe cuidado médico  
en casos de emergencia de proveedores fuera de la red, intentaremos coordinar que proveedores de la red se  
encarguen de su cuidado médico tan pronto como lo permitan las circunstancias y su afección médica.

Supongamos que se encuentra temporalmente fuera del área de servicio del plan, pero aún dentro de los Estados  
Unidos y sus territorios. Si tiene una necesidad urgente de recibir cuidado, probablemente no pueda encontrar o  
llegar a uno de los proveedores de la red de nuestro plan. En esta situación (cuando esté fuera del área de servicio  
y/o no pueda reciba cuidado médico de los proveedores de la red), nuestro plan cubrirá el cuidado que se necesita  
con urgencia que reciba de cualquier proveedor acreditado. 

Si recibe cuidado médico en casos de emergencia en un hospital fuera de la red y necesita  cuidado como paciente  
internado después de que su afección de emergencia se estabilice, debe regresar a un hospital de la red para que se  
siga cubriendo su cuidado médico O BIEN debe obtener la autorización del plan por  el cuidado hospitalario a  
pacientes admitidos en un hospital fuera de la red y su costo es el costo compartido que usted pagaría en un  
hospital de la red.



18 – DIRECTORIO DE PROVEEDORES

asd

Cómo recibir cuidado de especialistas
 
Cuando su PCP cree que usted necesita tratamiento especializado, puede darle un "referido" (aprobación por  
adelantado) para ver a un especialista de la red. Para algunos tipos de referidos a especialistas del plan, su PCP  
posiblemente necesite obtener una aprobación por adelantado del plan. Esto se llama "autorización previa".

Es muy importante obtener un referido de su PCP antes de ver a un especialista de la red. Sin embargo, no necesita  
obtener un referido para ciertos servicios. Consulte la sección "Autorreferidos" a continuación. Si no tiene un  
referido antes de obtener los servicios de un especialista, es posible que usted mismo sea quien deba pagar estos  
servicios. Si el especialista quiere que usted regrese para consultas de seguimiento, asegúrese de verificar el  
referido original para ver si estaban incluidas.

Cada PCP tiene ciertos especialistas de la red a quienes acude para referidos. Esto significa que los especialistas de  
Comunidad Humana HMO a quienes usted puede utilizar pueden depender de la persona que usted elija como su  
PCP. Si hay especialistas específicos que quiere usar, averigüe si su PCP refiere pacientes a esos especialistas.   
Consulte su Evidencia de cobertura para obtener información acerca de cómo cambiar su PCP. Si hay hospitales  
específicos que desea utilizar, averigüe si su PCP utiliza esos hospitales.

Para obtener información sobre las especialidades que requieren un referido o autorización previa, consulte el  
Capítulo 4 de la Evidencia de cobertura (EOC, por sus siglas en inglés).

Salud mental   
Para  servicios de salud mental o farmacodependencia, usted o su asesor deben contactar a su PCP para obtener  
una autorización. Llame al número de teléfono del PCP que aparece en su tarjeta de identificación del plan. Para  
obtener información adicional, visite espanol.humana.com o contacte al número de teléfono que aparece en su  
tarjeta de identificación del plan.

Servicios de trasplante
El uso de un centro de servicios generales para servicios de trasplante puede resultar en un costo adicional  
significativo para usted. Para servicios relacionados con los trasplantes, llame al 1-866-421-5663 (TTY:  
1-800-336-6709). Nuestro horario de atención es de lunes a viernes, de 8:30 a.m. a 5:00 p.m.

Humana Fitness  
 
No todos los planes Medicare Advantage ofrecen un beneficio de acondicionamiento físico. Consulte su Evidencia  
de cobertura para obtener información sobre el beneficio de acondicionamiento físico.

Proveedores de servicios para la vista
 
No todos los planes Medicare Advantage ofrecen un beneficio para la vista y los beneficios pueden variar entre los  
planes. Consulte su Evidencia de cobertura para obtener información sobre el beneficio para la vista.



DIRECTORIO DE PROVEEDORES – 19

asd

Proveedores dentales
 
No todos los planes Medicare Advantage ofrecen un beneficio dental y los beneficios pueden variar entre los  
planes. Consulte su Evidencia de cobertura para obtener información sobre el beneficio dental.

Autorreferidos 
En algunos casos, puede recibir cobertura para los servicios enumerados a continuación sin un referido o una  
aprobación por adelantado de su PCP. "Autorreferido" significa que usted recibe los servicios por su cuenta de  
médicos de la red.

Los siguientes servicios pueden ser de autorreferido:
• Servicios en casos de emergencia, independientemente de si los recibe de proveedores del plan o de  

proveedores fuera de la red.
• Cuidado que se necesita con urgencia que recibe de proveedores fuera de la red cuando se encuentra  

temporalmente fuera del área de servicio del plan.
• Servicios de diálisis renal (de los riñones) que usted recibe cuando se encuentra temporalmente fuera del área  

de servicio del plan.

 
• Todos los servicios preventivos cubiertos por Medicare, siempre y cuando los reciba de un proveedor de la red.  

Estos servicios aparecen en la tabla de beneficios en el Capítulo 4 de su Evidencia de cobertura (EOC, por sus  
siglas en inglés).

Servicios hospitalarios
La presencia de un hospital en este directorio no siempre garantiza que usted será referido a ese hospital en  
particular. Es posible que su médico no conceda admisiones a todos los hospitales de la red para las  
hospitalizaciones. Sin embargo, las admisiones hospitalarias como paciente internado, excepto en situaciones de  
emergencia y cuidado que se necesita con urgencia, requerirán nuestra autorización previa.

Programa de hospitalistas
Si su PCP participa en el Programa de hospitalistas y usted es admitido al hospital, todos los aspectos de su cuidado  
serán dirigidos y coordinados activamente por un médico de tiempo completo especialmente capacitado para  
cuidado de hospitalización. El médico se conoce como hospitalista, es contratado de manera independiente y es  
un especialista certificado o elegible para la certificación del Consejo Americano de Medicina Interna.

Un coordinador de casos, otro miembro del equipo de hospitalistas, es un enfermero con licencia capacitado en la  
coordinación del cuidado de los pacientes. Él o ella coordina sus necesidades y servicios (como los análisis de  
laboratorio, radiografías, consultas y más) con el médico hospitalista. 

Su médico hospitalista y su coordinador de casos informarán de su afección y su progreso a su PCP con  
regularidad. También podrán programar una cita de seguimiento con su PCP. 

¿Cuál es el área de servicio de Comunidad Humana HMO?
Los condados (partes de condados), parroquias o municipalidades en nuestra área de servicio aparecen a  
continuación.



20 – DIRECTORIO DE PROVEEDORES

asd

H7621-002-000: CA: Riverside

¿Cómo se buscan proveedores de la red de Comunidad Humana HMO en su área?
En este directorio, los proveedores aparecen ordenados por tipo de proveedor. Dentro de cada tipo de proveedor,  
los proveedores aparecen en orden alfabético por estado, y luego por condado, parroquia o municipalidad. 

Algunos de los proveedores de nuestra red también pueden estar certificados por Medicaid. Contacte al consultorio  
del proveedor con anticipación para verificar su estatus.

Si tiene preguntas acerca de Comunidad Humana HMO o requiere asistencia para seleccionar un PCP, llame a  
nuestro departamento de Atención al cliente (los detalles están en la portada y contraportada). También puede  
visitar nuestro sitio web en espanol.humana.com.

Farmacias de la red
Cómo aprovechar al máximo su red de farmacias
Las "farmacias de la red" enumeradas en este directorio han aceptado proveerle su cobertura para medicamentos  
recetados. Para obtener una descripción completa de su cobertura para para medicamentos recetados,  
incluyendo cómo surtir  sus medicamentos recetados, revise la Evidencia de cobertura y la Guía de medicamentos  
recetados de Humana. Puede visitar cualquiera de las farmacias de nuestra red que aparecen en este directorio. En  
la mayoría de los casos, sus medicamentos recetados están cubiertos por Comunidad Humana HMO únicamente  
si se surten en una farmacia de la red, o a través de nuestro servicio de farmacia de pedido por correo. Una vez que  
visite una farmacia, no se le exige que continúe visitando la misma farmacia para surtir sus medicamentos  
recetados. Puede ir a cualquiera de las farmacias de nuestra red. Bajo ciertas circunstancias, surtiremos  
medicamentos recetados en farmacias que no pertenecen a la red, según se describe en su Evidencia de cobertura.

Es posible que no todas las farmacias de la red estén incluidas en este directorio. Tal vez se hayan añadido o  
eliminado farmacias de la lista o se hayan cambiado los estatus de costos compartidos preferidos después de la  
impresión de este directorio. Esto significa que las farmacias enumeradas podrían ya no formar parte de nuestra  
red, o podría haber farmacias nuevas en nuestra red que no han sido incluidas. Las farmacias enumeradas también  
pueden tener un estatus diferente de costo compartido. Póngase en contacto con nosotros para obtener la lista  
más actualizada. Nuestra información de contacto aparece en la portada y la contraportada.

También es posible que incluyamos farmacias que están en nuestra red, pero están fuera del área de servicio  
donde usted vive. Usted también puede surtir sus medicamentos recetados en estas farmacias. Para obtener más  
información, póngase en contacto con nosotros en los números que aparecen en la portada y la contraportada.

Este directorio corresponde al área geográfica indicada en la página 3, que incluye el área donde usted vive. Sin  
embargo, cubrimos un área de servicio más grande, y hay más farmacias donde nuestro Plan puede cubrir sus  
medicamentos recetados. Para obtener información sobre más farmacias de la red de nuestro plan que no  
aparecen en este directorio, consulte nuestra información de contacto en la portada y la contraportada.

Puede ir a todas las farmacias de esta lista, pero sus costos por algunos medicamentos podrían ser menores en  
las farmacias de esta lista que ofrecen costos compartidos preferidos. Hemos marcado estas farmacias con tres  
asteriscos (***) para distinguirlas de las demás farmacias en nuestra red que ofrecen costos compartidos  
estándares. No todos los planes ofrecen costos compartidos preferidos. Consulte su Evidencia de cobertura (EOC,  
por sus siglas en inglés) para obtener más información. 



DIRECTORIO DE PROVEEDORES – 21

asd

Cobertura para medicamentos recetados de la Parte B de Medicare
Los afiliados que solo tienen cobertura para medicamentos recetados de la Parte B de Medicare pueden utilizar las  
farmacias de la red incluidas en este directorio para recibir sus medicamentos aprobados de la Parte B de  
Medicare. Para obtener más información acerca de cómo recibir medicamentos de la Parte B de Medicare a través  
de farmacias fuera de la red, consulte "Cómo surtir medicamentos recetados fuera de la red" y "Cómo enviar una 
reclamación de farmacia por escrito", a partir de la página 22.

Farmacias de pedido por correo
Las farmacias de pedido por correo con costos compartidos preferidos son farmacias de la red de Humana con las  
cuales Humana ha negociado costos compartidos menores a los de las farmacias de pedido por correo con costos  
compartidos estándares para los afiliados del plan para medicamentos recetados cubiertos. Sin embargo, usted  
aún tendrá acceso a precios de medicamentos más bajos en farmacias de pedido por correo con costos  
compartidos estándares que en farmacias de pedido por correo fuera de la red. Usted puede ir a cualquiera de  
estos tipos de farmacias de pedido por correo de la red para recibir sus medicamentos recetados cubiertos.

Si su plan no tiene beneficios de farmacias de pedido por correo con costos compartidos estándares y preferidos,  
puede utilizar cualquier farmacia de pedido por correo en la lista.

Puede recibir medicamentos recetados enviados a su hogar a través del programa de pedido por correo de nuestra  
red. Por lo general, puede esperar recibir sus medicamentos recetados de 5 a 7 días para repeticiones de receta y  
de 7 a 10 días para nuevas recetas desde el momento en que la farmacia de pedido por correo recibe la receta por  
parte de usted o su médico. Si no recibe su(s) medicamento(s) recetado(s) en este tiempo, contacte a Atención al  
cliente (detalles en la portada y contraportada).

Para repetir sus recetas de pedido por correo, contáctenos 14 días antes del momento en que cree que se le  
acabarán los medicamentos, para asegurarse de que el pedido por correo se le envíe a tiempo.

 

¿Forman parte de la red de farmacias las farmacias de infusión en el hogar? 
Comunidad Humana HMO cubrirá los medicamentos para terapia de infusión si: 
• Su medicamento recetado aparece en su formulario de Comunidad Humana HMO, o tiene una excepción al  

formulario;
• Comunidad Humana HMO ha aprobado su medicamento recetado para terapia de infusión en el hogar; y
• Su medicamento ha sido recetado por una persona autorizada.

¿Forman parte de la red de farmacias las farmacias de cuidado a largo plazo? 
Los residentes de centros de cuidado médico a largo plazo pueden tener acceso a sus medicamentos recetados  
cubiertos por Comunidad Humana HMO a través de la farmacia de cuidado a largo plazo del centro u otra farmacia  
de cuidado a largo plazo de la red.

¿Forman parte de la red de farmacias las farmacias del Programa de servicios de salud  
indígena/tribal/urbana (I/T/U)? 
Solo los indios americanos y los nativos de Alaska tienen acceso a farmacias del Programa de servicios de salud  
indígena/tribal/urbana a través de la red de farmacias de Comunidad Humana HMO. Aquellos que no sean indios  
americanos y nativos de Alaska podrían tener acceso a estas farmacias bajo circunstancias limitadas (por ejemplo,  
emergencias).



22 – DIRECTORIO DE PROVEEDORES

asd

¿Qué son las farmacias con médicos que despachan medicamentos?
Son médicos/clínicas que forman parte de la red de farmacias de Humana que pueden despachar los  
medicamentos recetados dentro de su consultorio.

Cómo surtir medicamentos recetados fuera de la red
Por lo general, solo cubrimos medicamentos surtidos en una farmacia fuera de la red en circunstancias limitadas y  
no rutinarias, cuando no hay disponible una farmacia de la red. Antes de surtir su medicamento recetado en  
estas situaciones, llame a Atención al cliente (detalles en la portada y contraportada) para verificar si  
hay una farmacia de la red en su área donde pueda surtir su medicamento recetado. Si usted va a una  
farmacia fuera de la red, es posible que deba pagar la totalidad del costo (en lugar de pagar solo su copago)  
cuando surta su medicamento recetado. Puede solicitarnos que le reembolsemos la parte del costo que nos  
corresponde enviándonos un formulario de reclamación.

No obstante, incluso después de que le hayamos reembolsado la cantidad que nos corresponde del costo, usted  
puede pagar más por un medicamento comprado en una farmacia fuera de la red porque el precio de la farmacia  
fuera de la red, por lo general, es superior al que cobraría una farmacia de la red. Debería enviarnos una  
reclamación si surte un medicamento recetado en una farmacia fuera de la red, ya que cualquier cantidad que  
pague le ayudará a ser elegible para la cobertura catastrófica. Para aprender cómo se envía una reclamación por  
escrito, consulte a continuación: "Cómo enviar una reclamación de farmacia por escrito".

No podemos pagar por medicamentos recetados que sean surtidos por farmacias fuera de los Estados  
Unidos y sus territorios, incluso si se trata de una emergencia médica.

Cómo enviar una reclamación de farmacia por escrito
Cuando usted va a una farmacia de la red, esta nos envía automáticamente su reclamación. Sin embargo, si usted  
va a una farmacia fuera de la red, es posible que la farmacia no nos pueda enviar la reclamación directamente.  
Cuando eso sucede, es posible que usted necesite pagar el costo total de su medicamento recetado. Al regresar a  
casa, simplemente debe enviar su reclamación por escrito y su recibo desglosado a la siguiente dirección:

Humana Claims Office 
P.O. Box 14140 

Lexington, KY 40512-4140 

Una vez recibida la reclamación, tomaremos una determinación de cobertura inicial sobre la reclamación.  
Consulte su Evidencia de cobertura o llame a Atención al cliente (detalles en la portada y contraportada) para  
obtener más información sobre las determinaciones de cobertura iniciales.



PROVIDER DIRECTORY – 23

Provider Type Listing 

Spanish English 

Alergias e inmunología Allergy & Immunology 
Anestesiología Anesthesiology 
Audiología Audiology 
Cardiología Cardiology 
Cardiología -  
intervencionista 

Cardiology -  
Interventional 

Centro de atención de  
heridas 

Wound Care Center 

Centro de atención de  
urgencia 

Urgent Care Center 

Centro de atención médica  
para enfermedades  
agudas 

Long Term Acute Care  
Facility 

Centro de cáncer  
ambulatorio 

Outpatient Cancer Center 

Centro de cáncer de  
mama 

Breast Cancer Center 

Centro de diagnóstico por  
imágenes 

Imaging Center 

Centro de endoscopia Endoscopy Center 
Centro de enfermería  
especializada 

Skilled Nursing Facility 

Centro de mamografía Mammography Center 
Centro de salud con  
aprobación federal 

Federally Qualified Health  
Center 

Centro quirúrgico  
ambulatorio 

Ambulatory Surgery  
Center 

Centros de cirugía  
ambulatoria 

Outpatient Surgery  
Centers 

Cirugía Surgery 
Cirugía - Cirugía de manos Surgery - Hand Surgery 
Cirugía - Oral y  
maxilofacial 

Surgery - Oral &  
Maxillofacial 

Cirugía - Toráxica Surgery - Thoracic 
Cirugía - Toráxica  
cardiovascular 

Surgery - Thoracic  
Cardiovascular 

Cirugía - Urológica Surgery - Urological 
Cirugía - Vascular Surgery - Vascular 
Cirugía ginecológica Gynecologic Surgery 
Cirugía neurológica Neurologic Surgery 

Spanish English 

Cirugía ortopédica Orthopedic Surgery 
Cirugía plástica Plastic Surgery 
Cirugía de la retina Retina Surgery
Clínica de salud rural Rural Health Clinic 
Clínica de trastornos del  
sueño 

Sleep Disorder Clinic 

Control del dolor -  
Anestesiología 

Pain Management -  
Anesthesiology 

Dentistería - Oral y  
maxilofacial 

Dentistry - Oral &  
Maxillofacial 

Dermatología Dermatology 
Endocrinología Endocrinology 
Endocrinología  
reproductiva e infertilidad 

Reproductive  
Endocrinology & Infertility 

Enfermedad  
cardiovascular 

Cardiovascular Disease 

Enfermedad pulmonar Pulmonary Disease 
Enfermedades infecciosas Infectious Disease 
Equipo médico duradero Durable Medical  

Equipment
Especialista de la córnea Corneal Specialist
Farmacia Pharmacy 
Gastroenterología Gastroenterology 
Genética médica Medical Genetics 
Ginecología Gynecology 
Hematología y oncología Hematology & Oncology
Hospicio Hospice 
Hospital de rehabilitación Rehabilitation Hospital 
Hospital de salud mental Mental Health Hospital 
Hospitales Hospitals 
Laboratorio Laboratory
Medicina física y  
rehabilitación 

Physical Medicine &  
Rehabilitation 

Medicina geriátrica Geriatric Medicine 
Medicina interna Internal Medicine 
Medicina nuclear Nuclear Medicine 
Medicina nuclear -  
Cardiología nuclear 

Nuclear Medicine -  
Nuclear Cardiology 

Medicina para el sueño Sleep Medicine 



24 – PROVIDER DIRECTORY

Spanish English 

Medicina preventiva Preventive Medicine 
Medicina preventiva -  
Medicina aeroespacial 

Preventive Medicine -  
Aerospace Medicine 

Nefrología Nephrology 
Neurología Neurology 
Obstetricia y ginecología Obstetrics & Gynecology 
Oftalmología Ophthalmology 
Oftalmología - Optometría Ophthalmology -  

Optometry 
Oído, nariz y garganta Ear, Nose, & Throat 
Oncología ginecológica Gynecologic Oncology 
Optometría Optometry 
Ortopedia Orthopedic 
Ortopedia - Cirugía de  
manos 

Orthopedic - Hand Surgery 

Patología Pathology 
Podología Podiatry 
Práctica familiar Family Practice 
Práctica general General Practice 
Proctología Proctology 
Protética y ortopedia Prosthetics & Orthotics 
Psicología Psychology 
Psiquiatría Psychiatry 
Radiología Radiology 
Radioterapia Radiation Therapy 
Radioterapia oncológica Radiation Oncology 
Rehabilitación -  
Ambulatoria 

Rehabilitation - Outpatient 

Rehabilitación - Subaguda Rehabilitation - Subacute 
Rehabilitación cardíaca Cardiac Rehabilitation 
Resonancia magnética  
(MRI) 

Magnetic Resonance  
Imaging (MRI) 

Reumatología Rheumatology 
Servicio de ambulancia Ambulance Service 
Servicios de atención  
médica en el hogar 

Home Health Care  
Services 

Servicios de diagnóstico  
ambulatorios 

Outpatient Diagnostic  
Services 

Servicios de diálisis Dialysis Services 
Servicios de laboratorio Laboratory Services 

Spanish English 

Servicios de salud mental  
y tratamiento de abusos  
de substancias 

Mental Health &  
Substance Abuse 

SIDA HIV/AIDS Specialist
Sólo obstetricia Obstetrics Only 
Suministros médicos Medical Supplies 
Suministros para la  
diabetes 

Diabetic Supplies 

Terapia de infusión Infusion Therapy 
Terapia de infusión casera Home Infusion Therapy 
Tocoginecólogo -  
Obstetricia y ginecología -  
PCP 

OBGYN - Obstetrics &  
Gynecology - PCP 

Transporte de no  
emergencia 

Non-emergency  
Transportation 

Urología Urology 



PROVIDER DIRECTORY – 25

Discrimination is Against the Law
Humana Inc. and its subsidiaries comply with applicable Federal civil rights laws and do not discriminate on  
the basis of race, color, national origin, age, disability, sex, sexual orientation, gender identity, or religion.  
Humana Inc. and its subsidiaries do not exclude people or treat them differently because of race, color,  
national origin, age, disability, sex, sexual orientation, gender identity, or religion.

Humana Inc. and its subsidiaries provide: (1) free auxiliary aids and services, such as qualified sign language  
interpreters, video remote interpretation, and written information in other formats to people with disabilities  
when such auxiliary aids and services are necessary to ensure an equal opportunity to participate; and, (2)  
free language services to people whose primary language is not English when those services are necessary to  
provide meaningful access, such as translated documents or oral interpretation. 

If you need these services, call 1-877-320-1235 or if you use a TTY, call 711. 

If you believe that Humana Inc. and its subsidiaries have failed to provide these services or discriminated in  
another way on the basis of race, color, national origin, age, disability, sex, sexual orientation, gender  
identity, or religion, you can file a grievance with Discrimination Grievances, P.O. Box 14618, Lexington, KY  
40512-4618. 

If you need help filing a grievance, call 1-877-320-1235 or if you use a TTY, call 711. 

You can also file a civil rights complaint with the U.S. Department of Health and Human Services, Office for  
Civil Rights electronically through the Office for Civil Rights Complaint Portal, available at 
https://ocrportal.hhs.gov/ocr/portal/lobby.jsf, or by mail or phone at U.S. Department of Health and  
Human Services, 200 Independence Avenue, SW, Room 509F, HHH Building, Washington, DC 20201, 
1-800-368-1019, 800-537-7697 (TDD).

Complaint forms are available at https://www.hhs.gov/ocr/office/file/index.html.

1-877-320-1235
1-877-320-1235

1-877-320-1235

1-877-320-1235

1-877-320-1235
1-877-320-1235

1-877-320-1235

1-877-320-1235
1-877-320-1235

1-877-320-1235

1-877-320-1235

1-877-320-1235

1-877-320-1235

1-877-320-1235

1-877-320-1235

1-877-320-1235

1-877-320-1235

GCHJV5REN_P  071118



26 – DIRECTORIO DE PROVEEDORES

La discriminación es contra la ley
Humana Inc. y sus subsidiarias cumplen con todas las leyes aplicables de derechos civiles federales y no  
discriminan por motivos de raza, color de la piel, origen nacional, edad, discapacidad, sexo, orientación  
sexual, identidad de género o religión. Humana Inc. y sus subsidiarias no excluyen a nadie, ni los tratan de  
manera diferente por motivos de raza, color de la piel, origen nacional, edad, discapacidad, sexo, orientación  
sexual, identidad de género o religión.
Humana Inc. y sus subsidiarias proporcionan: (1) ayudas y servicios auxiliares gratuitos, como por ejemplo  
intérpretes acreditados para hablar por señas, interpretación remota por video e información escrita en otros  
formatos para personas con discapacidades cuando dichas ayudas y servicios auxiliares sean necesarios  
para garantizar la igualdad de oportunidades de participación además de (2) servicios gratuitos de idiomas  
para personas cuyo idioma principal no es el inglés, cuando dichos servicios sean necesarios para  
proporcionar acceso útil, tales como documentos traducidos o interpretación oral.
Si necesita estos servicios, llame al 1-877-320-1235 o bien, si utiliza un TTY, llame al 711.
Si usted cree que Humana Inc. y sus subsidiarias han fallado en proveer estos servicios o le han discriminado  
de otra forma por motivos de raza, color de la piel, origen nacional, edad, discapacidad, sexo, orientación  
sexual, identidad de género o religión, puede presentar una queja formal ante Discrimination Grievances, P.O.  
Box 14618, Lexington, KY 40512-4618.
Si necesita ayuda para presentar una queja formal, llame al 1-877-320-1235 o bien, si utiliza un TTY, llame  
al 711.
También puede presentar una queja de derechos civiles con el Departamento de Salud y Servicios  
Humanos, Oficina de Derechos Civiles por medios electrónicos a través del portal de quejas de la Oficina de  
Derechos Civiles, en https://ocrportal.hhs.gov/ocr/portal/lobby.jsf, o por correo o por teléfono en U.S.  
Department of Health and Human Services, 200 Independence Avenue, SW, Room 509F, HHH Building,  
Washington, DC 20201, 1-800-368-1019, 800-537-7697 (TDD).
Los formularios de quejas están disponibles en https://www.hhs.gov/ocr/office/file/index.html.

1-877-320-1235
1-877-320-1235

1-877-320-1235

1-877-320-1235

1-877-320-1235
1-877-320-1235

1-877-320-1235

1-877-320-1235
1-877-320-1235

1-877-320-1235

1-877-320-1235

1-877-320-1235

1-877-320-1235

1-877-320-1235

1-877-320-1235

1-877-320-1235

1-877-320-1235

GCHJV5RSP 041918



List of Network Providers

Primary Care Providers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1

Specialists . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2

Pharmacies . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4

Fitness Centers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11

Index. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15

(8 providers)

(14 providers)

(202 providers)

(81 providers)

. . . . . . . . . . . . . . 



               THIS PAGE IS LEFT BLANK BECAUSE OF PRINTING REQUIREMENTS



1

Primary Care Providers

* Board Certified Provider
Humana Medicare Advantage Plans are not providers of medical services. Humana Medicare Advantage Plans do not endorse, 
control, or interfere with the clinical judgment or treatment recommendations made by the physicians or other providers listed 

in this directory or otherwise selected by you.

P
R

IM
A

R
Y

 C
A

R
E

 P
R

O
V

ID
E

R
S

Primary Care Providers

CALIFORNIA

Family Medicine (Primary Care 
Provider)

Basa, Jessica V MD*
1810 Fullerton Ave
Ste 105
Corona, CA 92881
(951) 371-8805
American Board of Family 
Medicine
Tagalog
Medi-Cal Certified

Prospect Medical Group
PCP# 960387

Danesh, Mohammad R MD
31581 Canyon Estates Dr
Lake Elsinore, CA 92532
(951) 244-3500
Spanish, Farsi
Prospect Medical Group
PCP# 340369

Doan, Hung Dinh MD*
1860 Hamner Ave
Norco, CA 92860
(951) 479-0070
American Board of Family 
Medicine
Vietnamese
Upland Medical Group
PCP# 378307

Fakhoury, Ramon F MD
1780 Town and Country Dr
Ste 103
Norco, CA 92860
(951) 270-0757
Spanish, Arabic
Upland Medical Group
PCP# 201746

Owiesy, Faro T MD
802 Magnolia Ave
Ste 106
Corona, CA 92879
(951) 371-9500
Russian, Persian, Modern, 
German, Farsi
Medi-Cal Certified

Upland Medical Group
PCP# 201669

General Practice (Primary Care 
Provider)

Bustos, Adelaida E MD
23900 Ironwood Ave
Moreno Valley, CA 92557
(951) 485-2570
Tagalog, Spanish
Upland Medical Group
PCP# 270357

Shamsid-deen, Shafeeq S MD
1860 Hamner Ave
Norco, CA 92860
(951) 479-0070
Spanish
Upland Medical Group
PCP# 378308

Internal Medicine (Primary 
Care Provider)

Chidi, George N MD*
340 N McKinley St Ste 105
Corona, CA 92879
(951) 272-5900
American Board of Internal 
Medicine
Spanish
Upland Medical Group
PCP# 318095

RIVERSIDE COUNTY



2

Specialists

* Board Certified Provider
Humana Medicare Advantage Plans are not providers of medical services. Humana Medicare Advantage Plans do not endorse, 
control, or interfere with the clinical judgment or treatment recommendations made by the physicians or other providers listed 

in this directory or otherwise selected by you.

S
P

E
C

IA
L

IS
T

S

Specialists

CALIFORNIA

Podiatrist

Amin, Arti C DPM
2083 Compton Ave Ste 103
Corona, CA 92881
(951) 444-5327
Hindi, Gujarati
Prospect Gateway Medical 
Group
Prospect Medical Group
Prospect Professional Care

Cardiovascular Disease

Duong, Truong D MD*
36243 Inland Valley Dr
Ste 170
Wildomar, CA 92595
(877) 773-8664
American Board of Internal 
Medicine
Vietnamese
Medi-Cal Certified

Upland Medical Group

Electrophysiology

Duong, Truong D MD
36243 Inland Valley Dr
Ste 170
Wildomar, CA 92595
(877) 773-8664
Vietnamese
Medi-Cal Certified

Upland Medical Group

Gastroenterology

Anyadike, Cyril O MD
25495 Medical Center Dr
Ste 302
Murrieta, CA 92562
(951) 677-0125
Tagalog, Spanish, Farsi, 
Cantonese
Prospect Health Source
Prospect Professional Care

Hematology

Baqai, Rehana S MD*
260 E Ontario Ave
Ste 101
Corona, CA 92879
(951) 371-2411
American Board of Internal 
Medicine
Urdu, Hindi
Upland Medical Group

Medical Oncology

Baqai, Rehana S MD*
260 E Ontario Ave
Ste 101
Corona, CA 92879
(951) 371-2411
American Board of Internal 
Medicine
Urdu, Hindi
Upland Medical Group

Nephrology

Nandi, Shankha DO*
36320 Inland Valley Dr Ste 308
Wildomar, CA 92595
(951) 600-7630
American Board of Internal 
Medicine
Spanish, Bengali
Prospect Medical Group

Rizwan, Badar MD*
3660 Park Sierra Dr
Ste 208
Riverside, CA 92505
(951) 687-2800
American Board of Internal 
Medicine
Spanish, Hindi
Prospect Medical Group

Obstetrics And Gynecology  - 
Reproductive Endocrinology

Salem, Shala A MD
381 Corporate Terrace Cir
Corona, CA 92879
(951) 371-9200
Spanish
Nuestra Familia
Prospect Genesis Healthcare
Prospect Health Source
Prospect Medical Group
Upland Medical Group

Orthopaedic Surgery

Marger, Michael D MD*
1171 Railroad St
Corona, CA 92882
(310) 641-0333
American Board of Ortho-
paedic Surgery
Spanish, Korean
Prospect Genesis Healthcare
Prospect Health Source
Prospect Medical Group
Prospect NWOC Medical Group
Prospect Professional Care

Orthopaedic Surgery-Hand 
Surgery

Childers, Ben J MD
4605 Brockton Ave
Ste 200
Riverside, CA 92506
(951) 781-4339
Upland Medical Group

Physical Medicine & 
Rehabilitation

Leung, Bryant C MD*
6800 Brockton Ave
Riverside, CA 92506
(951) 683-0650
American Board of Physical 
Medicine & Rehabilition
Chinese
Prospect Medical Group

RIVERSIDE COUNTY



3

* Board Certified Provider
Humana Medicare Advantage Plans are not providers of medical services. Humana Medicare Advantage Plans do not endorse, 
control, or interfere with the clinical judgment or treatment recommendations made by the physicians or other providers listed 

in this directory or otherwise selected by you.

S
P

E
C

IA
L

IS
T

S

Specialists

Pulmonary Disease

Schlusselberg, Martin E MD
415 Ramona Ave
Corona, CA 92879
(951) 683-9999
Vietnamese, Spanish, French, 
Chinese, Cantonese
Medi-Cal Certified

Upland Medical Group

6869 Indiana Ave
Riverside, CA 92506
(951) 683-9999
Vietnamese, Spanish, French, 
Chinese, Cantonese
Medi-Cal Certified

Upland Medical Group

Surgery - Plastic And Recon-
structive Surgery

Childers, Ben J MD*
4605 Brockton Ave
Ste 200
Riverside, CA 92506
(951) 781-4339
American Board of Plastic 
Surgery
Upland Medical Group



4

Pharmacies

***For individual members only, this pharmacy offers preferred retail cost-sharing.
90 day represents those pharmacies that offer an extended supply of maintenance medications. Most network pharmacies 

participate in ePrescribing. Humana Medicare Advantage Plans are not providers of medical services. Humana Medicare 
Advantage Plans do not endorse, control, or interfere with the clinical judgment or treatment recommendations made by the 

physicians or other providers listed in this directory or otherwise selected by you.

P
H

A
R

M
A

C
IE

S

Pharmacies

Mail Order:  Preferred Cost-
Sharing

HUMANA PHARMACY
MAIL ORDER
800-379-0092

HUMANA SPECIALTY 
PHARMACY
MAIL ORDER
800-486-2668

Mail Order:  Standard Cost-
Sharing

WALMART PHARMACY
MAIL ORDER
800-273-3455

CALIFORNIA

Home Infusion

AMBROSIA HEALTHCARE INC
75060 GERALD FORD DR STE 2
PALM DESERT, CA 92211
760-691-2000

CRESCENT HEALTHCARE INC 
15420
2010 IOWA AVE
RIVERSIDE, CA 92507
951-774-1844

NUFACTOR
44900 WINCHESTER RD
TEMECULA, CA 92590
800-323-6832

Indian Health Services

MORONGO INDIAN CLINIC 
PHARMACY*** - 90 Day
11555 1/2  POTRERO RD
BANNING, CA 92220
951-849-4761

PECHANGA INDIAN HEALTH 
CLINIC PHARMACY - 90 Day
12784 PECHANGA RD
TEMECULA, CA 92592
951-676-6810

SOBOBA INDIAN HEALTH 
CLINIC PHARMACY*** - 90 
Day
607 DONNA WAY
SAN JACINTO, CA 92583
951-654-0803

Long Term Care

ARLINGTON MEDICA 
PHARMACY
8207 ARLINGTON AVE
RIVERSIDE, CA 92503
951-240-5555

BEAR CREEK PHARMACY
36243 INLAND VALLEY DR
WILDOMAR, CA 92595
951-677-4880

BLYTHE MART PHARMACY
301 W HOBSONWAY
BLYTHE, CA 92225
760-922-3511

COLE'S VILLAGE PHARMACY 
9514447057
223 E 3RD ST
CORONA, CA 92879
951-444-7057

CORONA SPECIALTY 
PHARMACY
1280 CORONA POINTE CT
CORONA, CA 92879
951-278-1008

DAY STREET PHARMACY
23900 IRONWOOD AVENUE
MORENO VALLEY, CA 92557
951-485-8100

DESERT HOSPITAL OUTPA-
TIENT PHARMACY
1180 N INDIAN CANYON DRIVE
PALM SPRINGS, CA 92262
760-323-1001

HOPE PHARMACY
31150 TEMECULA PKWY STE 
100
TEMECULA, CA 92592
951-302-3111

LA BOTICA PHARMACY
49281 GRAPEFRUIT BLVD
COACHELLA, CA 92236
760-296-3468

LOTUS PHARMACY
27994 BRADLEY RD STE H
SUN CITY, CA 92586
951-301-8868

MAIN STREET PHARMACY INC
823 S MAIN ST STE 102
CORONA, CA 92882
951-279-3125

MED EXPRESS
425 W RIDER ST
PERRIS, CA 92571
951-943-6303

MEDICAL PLAZA PHARMACY
12818 HEACOCK ST
MORENO VALLEY, CA 92553
951-247-3501

NUEVO PHARMACY
75 W NUEVO RD STE H
PERRIS, CA 92571
951-322-4700

PARKE VISTA PHARMACY
3838 SHERMAN DR
RIVERSIDE, CA 92503
951-687-4203

PARKVIEW MEDICAL PLAZA 
PHARMACY
3975 JACKSON ST
RIVERSIDE, CA 92503
951-637-0180

PARKVIEW MEDICAL PLAZA 
PHARMACY LTC
3975 JACKSON ST
RIVERSIDE, CA 92503
951-637-7054

PHARMACY EXPRESS
5575 MISSION BLVD
RIVERSIDE, CA 92509
951-683-2172

PROCARE PHARMACY
25405 HANCOCK AVE
MURRIETA, CA 92562
951-304-2038

RAINCROSS PHARMACY
4646 BROCKTON AVE
RIVERSIDE, CA 92506
951-788-4646

RANCHO SPRINGS OUTPA-
TIENT PHARMACY
25485 MEDICAL CENTER DR 
STE 110
MURRIETA, CA 92562
951-698-4505

SUPERIOR CARE PHARMACY
9064 PULSAR COURT
CORONA, CA 92883
844-633-7279

ALL COUNTIES

RIVERSIDE COUNTY



5

***For individual members only, this pharmacy offers preferred retail cost-sharing.
90 day represents those pharmacies that offer an extended supply of maintenance medications. Most network pharmacies 

participate in ePrescribing. Humana Medicare Advantage Plans are not providers of medical services. Humana Medicare 
Advantage Plans do not endorse, control, or interfere with the clinical judgment or treatment recommendations made by the 

physicians or other providers listed in this directory or otherwise selected by you.

P
H

A
R

M
A

C
IE

S

Pharmacies

THE MEDICINE SHOPPE
9194 MAGNOLIA AVE
RIVERSIDE, CA 92503
951-977-8667

THE MEDICINE SHOPPE 454
1477 SOUTH SAN JACINTO AVE.
SAN JACINTO, CA 92583
951-654-2791

TRUCARE PHARMACY
1875 CALIFORNIA AVE
CORONA, CA 92881
951-817-1005

VIVARX
72780 COUNTRY CLUB DR STE 
403
RANCHO MIRAGE, CA 92270
760-610-6512

WHITE CROSS PHARMACY 1
1717 EAST VISTA CHINO DRIVE
PALM SPRINGS, CA 92262
760-322-6700

Physician Dispensing

DESERT HEMATOLOGY 
ONCOLOGY MEDICAL GRO*** - 
90 Day
39800 BOB HOPE DR
RANCHO MIRAGE, CA 92270
760-568-3613

DESERT MEDICAL CARE & 
WELLNESS*** - 90 Day
47020 WASHINGTON STREET 
STE 104A
LA QUINTA, CA 92253
760-777-8377

DESERT PAIN SPECIALISTS 
51076*** - 90 Day
71780 SAN JACINTO DR BLDG D 
# B
RANCHO MIRAGE, CA 92270
760-341-5550

HEMATOLOGY ONCOLOGY 
CONSULTANTS*** - 90 Day
28078 BAXTER RD STE 140
MURRIETA, CA 92563
951-252-9600

301 N SAN JACINTO ST
HEMET, CA 92543
951-766-6460

PACIFIC PAIN CARE 
CONSULTA*** - 90 Day
2097 COMPTON AVE STE 102
CORONA, CA 92881
951-735-7246

Retail

ABC PHARMACY*** - 90 Day
777 W BLAINE ST
RIVERSIDE, CA 92507
951-299-9922

ANZA VALLEY PHARMACY*** - 
90 Day
56555 HWY 371
ANZA, CA 92539
951-763-7670

AQUA PHARMACY*** - 90 Day
4336 MARKET ST
RIVERSIDE, CA 92501
951-683-2600

ARCHANGEL MICHAEL PHAR-
MACY*** - 90 Day
31754 TEMECULA PKWY STE D
TEMECULA, CA 92592
951-302-7733

ARLINGTON MEDICA PHAR-
MACY*** - 90 Day
8207 ARLINGTON AVE
RIVERSIDE, CA 92503
951-240-5555

ARLINGTON PRESCRIPTION 
PHARMACY*** - 90 Day
8990 GARFIELD ST
RIVERSIDE, CA 92503
951-688-5232

AUSTIN'S PHARMACY INC.*** 
- 90 Day
1345 W HOBSONWAY
BLYTHE, CA 92225
760-921-2017

BANDY'S PHARMACY*** - 90 
Day
707 W HOBSON WAY
BLYTHE, CA 92225
760-922-5165

BEAR CREEK PHARMACY*** - 
90 Day
36243 INLAND VALLEY DR
WILDOMAR, CA 92595
951-677-4880

BLYTHE MART PHARMACY*** - 
90 Day
301 W HOBSONWAY
BLYTHE, CA 92225
760-922-3511

BORREGO PHARMACY*** - 90 
Day
68555 RAMON RD BLDG D # 
105
CATHEDRAL CITY, CA 92234
760-507-3300

CARE PHARMACY 
9513677677*** - 90 Day
129 N MCKINLEY ST, STE 102
CORONA, CA 92879
951-268-9644

CARE PLUS PHARMACY*** - 90 
Day
4990 ARLINGTON AVE STE A
RIVERSIDE, CA 92504
951-324-1610

CARE-PRO PHARMACY*** - 90 
Day
1307 W 6TH ST STE 107
CORONA, CA 92882
951-496-4408

CAREMORE PHARMACY*** - 
90 Day
13394 LIMONITE AVE
CORONA, CA 92880
951-444-6768

CENTRAL BEST PHARMACY*** 
- 90 Day
4100 CENTRAL AVE STE 100
RIVERSIDE, CA 92506
951-823-0273

COACHELLA VALLEY PHAR-
MACY*** - 90 Day
77-932 COUNTRY CLUB DR
PALM DESERT, CA 92211
760-223-7188

COLE'S VILLAGE PHARMACY 
9514447057*** - 90 Day
223 E 3RD ST
CORONA, CA 92879
951-444-7057

COMMUNITY CARE PHAR-
MACY*** - 90 Day
4440 BROCKTON
RIVERSIDE, CA 92501
951-682-1063



6

Pharmacies

***For individual members only, this pharmacy offers preferred retail cost-sharing.
90 day represents those pharmacies that offer an extended supply of maintenance medications. Most network pharmacies 

participate in ePrescribing. Humana Medicare Advantage Plans are not providers of medical services. Humana Medicare 
Advantage Plans do not endorse, control, or interfere with the clinical judgment or treatment recommendations made by the 

physicians or other providers listed in this directory or otherwise selected by you.

P
H

A
R

M
A

C
IE

S

COMMUNITY PHARMACY*** - 
90 Day
1288 E LATHAM AVE
HEMET, CA 92543
951-658-0050

COMMUNITY PROFESSIONAL 
PHARMACY*** - 90 Day
4510 BROCKTON AVE.
RIVERSIDE, CA 92501
951-683-1200

COMMUNITY, A WALGREENS 
PHARMACY 16554*** - 90 Day
7000 INDIANA AVE STE 112
RIVERSIDE, CA 92506
951-892-7538

CORNERSTONE PHARMACY*** 
- 90 Day
39-575 WASHINGTON ST., STE. 
103
PALM DESERT, CA 92211
760-200-0220

CORONA SPECIALTY PHAR-
MACY*** - 90 Day
1280 CORONA POINTE CT
CORONA, CA 92879
951-278-1008

CORONA VALLEY PHAR-
MACY*** - 90 Day
2079 COMPTON AVE
CORONA, CA 92881
951-365-3434

COSTCO*** - 90 Day
All Locations
800-607-6861
711 (TTY/TDD)

COUNTRY VILLAGE PHAR-
MACY 9516818889*** - 90 
Day
10251 COUNTRY CLUB DR
MIRA LOMA, CA 91752
951-681-8889

CVS*** - 90 Day
All Locations
800-746-7287
711 (TTY/TDD)

DATE PHARMACY INC*** - 90 
Day
39765 DATE ST STE 101
MURRIETA, CA 92563
951-696-5400

DAY STREET PHARMACY*** - 
90 Day
23900 IRONWOOD AVENUE
MORENO VALLEY, CA 92557
951-485-8100

DELTA DRUGS*** - 90 Day
2497 E LAKESHORE DR STE B
LAKE ELSINORE, CA 92530
951-245-2325

DESERT HOSPITAL OUTPA-
TIENT PHARMACY*** - 90 Day
1180 N INDIAN CANYON DRIVE
PALM SPRINGS, CA 92262
760-323-1001

DESERTRX PHARMACY*** - 90 
Day
73-091 COUNTRY CLUB DR STE 
A4
PALM DESERT, CA 92260
760-836-3738

DOMINGUEZ, A WALGREENS 
PHARMACY 15094*** - 90 Day
2055 N PERRIS BLVD
PERRIS, CA 92571
951-943-8188

EMPIRE PHARMACY INC*** - 
90 Day
1340 MASSACHUSETTS AVE
RIVERSIDE, CA 92507
951-530-8800

EVERGREEN RX PHAR-
MACY*** - 90 Day
41750 WINCHESTER RD STE N
TEMECULA, CA 92590
951-296-9074

FIRESIDE PHARMACY*** - 90 
Day
73847 HWY 111
PALM DESERT, CA 92260
760-346-1113

GELSON'S PHARMACY 28*** - 
90 Day
36-101 BOB HOPE DR
RANCHO MIRAGE, CA 92270
760-321-1006

GENRX DRUG*** - 90 Day
16800 LAKESHORE DR
LAKE ELSINORE, CA 92530
951-674-6836

GOLDEN HEALTH PHAR-
MACY*** - 90 Day
2392 UNIVERSITY AVE
RIVERSIDE, CA 92507
949-302-4258

GREAT RX PHARMACY*** - 90 
Day
26930 CHERRY HILLS BLVD
SUN CITY, CA 92586
951-679-7988

HERITAGE PHARMACY*** - 90 
Day
275 N EL CIELO RD
PALM SPRINGS, CA 92262
760-416-7999

HOPE PHARMACY*** - 90 Day
31150 TEMECULA PKWY STE 
100
TEMECULA, CA 92592
951-302-3111

HOT SPRINGS PHARMACY*** - 
90 Day
13313 PALM DR STE A
DESERT HOT SPRINGS, CA 
92240
760-251-2222

ICAREMORE PHARMACY INC 
1*** - 90 Day
9493 GARFIELD ST
RIVERSIDE, CA 92503
951-299-7100

INDIO MEDICAL PHAR-
MACY*** - 90 Day
81893 DR CARREON BLVD
INDIO, CA 92201
760-347-0659

INLAND PHARMACY*** - 90 
Day
1001 E LATHAM AVE
HEMET, CA 92543
951-658-7111

INLAND VALLEY PHAR-
MACY*** - 90 Day
3349 W FLORIDA AVE
HEMET, CA 92545
951-766-5100

JC NEIGHBORHOOD PHAR-
MACY*** - 90 Day
770 MAGNOLIA AVE STE 1G
CORONA, CA 92879
951-531-8041



7

***For individual members only, this pharmacy offers preferred retail cost-sharing.
90 day represents those pharmacies that offer an extended supply of maintenance medications. Most network pharmacies 

participate in ePrescribing. Humana Medicare Advantage Plans are not providers of medical services. Humana Medicare 
Advantage Plans do not endorse, control, or interfere with the clinical judgment or treatment recommendations made by the 

physicians or other providers listed in this directory or otherwise selected by you.

P
H

A
R

M
A

C
IE

S

Pharmacies

JURUPA VALLEY PHAR-
MACY*** - 90 Day
7990 LIMONITE AVE STE F
RIVERSIDE, CA 92509
951-332-2235

LA BOTICA PHARMACY*** - 90 
Day
49281 GRAPEFRUIT BLVD
COACHELLA, CA 92236
760-296-3468

LA BUENA VIDA PHAR-
MACY*** - 90 Day
51-335 HARRISON ST, SUITE 
116
COACHELLA, CA 92236
760-398-8866

LA QUINTA PHARMACY*** - 
90 Day
43875 WASHINGTON ST STE A
PALM DESERT, CA 92211
760-777-9902

LAKE VIEW PHARMACY*** - 
90 Day
31571 CANYON ESTATES DR
LAKE ELSINORE, CA 92530
951-245-4488

LAS PALMAS PHARMACY*** - 
90 Day
555 E TACHEVAH DR STE 
1W101
PALM SPRINGS, CA 92262
760-416-0830

LIFETIME VALUE PHAR-
MACY*** - 90 Day
23080 ALESSANDRO BLVD
MORENO VALLEY, CA 92553
951-656-7171

LOMA LINDA MEDICAL 
CENTER - MURRIETA P*** - 90 
Day
28078 BAXTER ROAD SUITE 
326
MURRIETA, CA 92563
951-704-1774

LOMA LINDA UNIVERSITY - 
HIGHLAND SPRIN*** - 90 Day
81 S. HIGHLAND SPRINGS AVE
BEAUMONT, CA 92223
951-849-3378

LOTUS PHARMACY*** - 90 Day
27994 BRADLEY RD STE H
SUN CITY, CA 92586
951-301-8868

MAIN STREET PHARMACY 
INC*** - 90 Day
823 S MAIN ST STE 102
CORONA, CA 92882
951-279-3125

MED PERX PHARMACY LLC*** 
- 90 Day
24 S D ST
PERRIS, CA 92570
951-722-4383

MEDICAL PLAZA PHAR-
MACY*** - 90 Day
12818 HEACOCK ST
MORENO VALLEY, CA 92553
951-247-3501

MEDPRO PHARMACY*** - 90 
Day
3853 W STETSON AVENUE 
SUITE 103
HEMET, CA 92545
951-652-6300

MORENO VALLEY PHAR-
MACY*** - 90 Day
12980 FREDRICK STREET B
MORENO VALLEY, CA 92553
951-485-6500

MORONGO INDIAN CLINIC 
PHARMACY*** - 90 Day
11555 1/2  POTRERO RD
BANNING, CA 92220
951-849-4761

MY TOWN PHARMACY*** - 90 
Day
404 E 4TH ST
PERRIS, CA 92570
951-943-1575

NEW HOPE PHARMACY 1*** - 
90 Day
29798 HAUN RD STE 100
SUN CITY, CA 92586
714-448-0357

NUEVO PHARMACY*** - 90 
Day
75 W NUEVO RD STE H
PERRIS, CA 92571
951-322-4700

ORANGE EXPRESS PHAR-
MACY*** - 90 Day
12730 HEACOCK ST STE 1
MORENO VALLEY, CA 92553
951-924-4990

PALM DESERT DRUGS*** - 90 
Day
73261 HIGHWAY 111
PALM DESERT, CA 92260
760-636-5587

PALMIERI PHARMACY*** - 90 
Day
800 MAGNOLIA AVENUE
CORONA, CA 92879
951-737-3511

PARKE VISTA PHARMACY*** - 
90 Day
3838 SHERMAN DR
RIVERSIDE, CA 92503
951-687-4203

PARKVIEW MEDICAL PLAZA 
PHARMACY*** - 90 Day
3975 JACKSON ST
RIVERSIDE, CA 92503
951-637-0180

PERRIS HILLS PHARMACY*** - 
90 Day
524 W 4TH ST STE A
PERRIS, CA 92570
951-657-9511

PHARMACY EXPRESS*** - 90 
Day
5575 MISSION BLVD
RIVERSIDE, CA 92509
951-683-2172

PHARMACY OF THE DESERT*** 
- 90 Day
79440 HIGHWAY 111 STE 103
LA QUINTA, CA 92253
760-777-1115

PHARMCO DRUGS*** - 90 Day
2844 HAMNER AVE
NORCO, CA 92860
951-734-1668

PROCARE PHARMACY*** - 90 
Day
25405 HANCOCK AVE
MURRIETA, CA 92562
951-304-2038

RAINCROSS PHARMACY*** - 
90 Day
4646 BROCKTON AVE
RIVERSIDE, CA 92506
951-788-4646



8

Pharmacies

***For individual members only, this pharmacy offers preferred retail cost-sharing.
90 day represents those pharmacies that offer an extended supply of maintenance medications. Most network pharmacies 

participate in ePrescribing. Humana Medicare Advantage Plans are not providers of medical services. Humana Medicare 
Advantage Plans do not endorse, control, or interfere with the clinical judgment or treatment recommendations made by the 

physicians or other providers listed in this directory or otherwise selected by you.

P
H

A
R

M
A

C
IE

S

RALPHS PHARMACY 
703045*** - 90 Day
12660 LIMONITE AVE
CORONA, CA 92880
951-734-8010

RALPHS PHARMACY 
703098*** - 90 Day
3350 LA SIERRA AVE
RIVERSIDE, CA 92503
951-637-9819

RALPHS PHARMACY 
703118*** - 90 Day
23801 WASHINGTON AVE
MURRIETA, CA 92562
951-600-8639

RALPHS PHARMACY 
703136*** - 90 Day
2661 GREEN RIVER RD
CORONA, CA 92882
951-371-4868

RALPHS PHARMACY 
703160*** - 90 Day
49908 JEFFERSON ST
INDIO, CA 92201
760-771-4524

RALPHS PHARMACY 
703611*** - 90 Day
425 S SUNRISE WAY
PALM SPRINGS, CA 92262
760-327-4381

RALPHS PHARMACY 
703681*** - 90 Day
42150 WASHINGTON ST
INDIO, CA 92201
760-200-0843

RALPHS PHARMACY 
703686*** - 90 Day
33145 TEMECULA PARKWAY
TEMECULA, CA 92592
951-303-8764

RANCHO PUEBLO PHAR-
MACY*** - 90 Day
31515 RANCHO PUEBLO RD STE 
105
TEMECULA, CA 92592
951-972-8822

RANCHO SPRINGS OUTPA-
TIENT PHARMACY*** - 90 Day
25485 MEDICAL CENTER DR 
STE 110
MURRIETA, CA 92562
951-698-4505

RITE AID*** - 90 Day
All Locations
800-748-3243
800-821-1833 (TTY/TDD)

RIVER'S EDGE COMMUNITY 
PHARMACY*** - 90 Day
35400 BOB HOPE DR STE 207
RANCHO MIRAGE, CA 92270
760-832-6287

RIVER'S EDGE PHARMACY*** - 
90 Day
36919 COOK ST STE 102
PALM DESERT, CA 92211
760-340-3248

RIVERSIDE PHARMACY AND 
COMPOUNDING*** - 90 Day
9448 MAGNOLIA AVE
RIVERSIDE, CA 92503
951-343-1633

RIVERWALK PHARMACY*** - 
90 Day
4234 RIVERWALK PARKWAY
RIVERSIDE, CA 92505
951-352-3030

RUHS NEIGHBORHOOD PHAR-
MACY 2*** - 90 Day
7140 INDIANA AVE
RIVERSIDE, CA 92504
951-358-6115

RUHS-BEHAVIORAL HEALTH 
RETAIL PHARMACY*** - 90 
Day
9990 COUNTY FARM RD.
RIVERSIDE, CA 92503
951-358-4790

RUHS-MC-RETAIL PHAR-
MACY*** - 90 Day
26520 CACTUS AVE
MORENO VALLEY, CA 92555
951-486-4529

RX EXPRESS PHARMACY*** - 
90 Day
6160 ARLINGTON AVE
RIVERSIDE, CA 92504
951-785-5386

SAIL DRUG*** - 90 Day
156 N HARVARD ST
HEMET, CA 92543
951-658-7247

SALINAS PHARMACY*** - 90 
Day
507 E HOBSONWAY
BLYTHE, CA 92225
760-921-2378

SAM'S CLUB*** - 90 Day
All Locations
888-746-7726
711 (TTY/TDD)

SAN JACINTO PHARMACY*** - 
90 Day
100 E MAIN ST
SAN JACINTO, CA 92583
951-654-9393

SAVON PHARMACY  0609*** - 
90 Day
28047 SCOTT RD
MURRIETA, CA 92562
951-679-5328

SAVON PHARMACY 0728*** - 
90 Day
260 W FOOTHILL PKWY
CORONA, CA 92882
951-340-2040

SAVON PHARMACY 0734*** - 
90 Day
39140 WINCHESTER RD
MURRIETA, CA 92563
951-600-4479

SAVON PHARMACY 0735*** - 
90 Day
23893 CLINTON KEITH RD
WILDOMAR, CA 92595
951-600-4620

SAVON PHARMACY 0753*** - 
90 Day
31960 TEMECULA PKWY
TEMECULA, CA 92592
951-303-1144

SAVON PHARMACY 0798*** - 
90 Day
30901 RIVERSIDE DR
LAKE ELSINORE, CA 92530
951-245-5492

SAVON PHARMACY 1569*** - 
90 Day
1751 N SUNRISE WAY
PALM SPRINGS, CA 92262
760-322-1131

SAVON PHARMACY 1641*** - 
90 Day
7070 ARCHIBALD ST
CORONA, CA 92880
951-279-4773



9

***For individual members only, this pharmacy offers preferred retail cost-sharing.
90 day represents those pharmacies that offer an extended supply of maintenance medications. Most network pharmacies 

participate in ePrescribing. Humana Medicare Advantage Plans are not providers of medical services. Humana Medicare 
Advantage Plans do not endorse, control, or interfere with the clinical judgment or treatment recommendations made by the 

physicians or other providers listed in this directory or otherwise selected by you.

P
H

A
R

M
A

C
IE

S

Pharmacies

SAVON PHARMACY 2514*** - 
90 Day
8938 TRAUTWEIN RD
RIVERSIDE, CA 92508
951-656-3394

SAVON PHARMACY 2572*** - 
90 Day
2975 VAN BUREN BLVD
RIVERSIDE, CA 92503
951-689-2370

SAVON PHARMACY 2586*** - 
90 Day
40101 MONTEREY AVE
RANCHO MIRAGE, CA 92270
760-674-4738

SAVON PHARMACY 2743*** - 
90 Day
41000 CALIFORNIA OAKS RD
MURRIETA, CA 92562
951-600-1127

SAVON PHARMACY 2796*** - 
90 Day
1260 E ONTARIO AVE
CORONA, CA 92881
951-734-9765

SAVON PHARMACY 3559*** - 
90 Day
74590 HWY 111
PALM DESERT, CA 92260
760-346-2573

SAVON PHARMACY 4706*** - 
90 Day
30530 RANCHO CALIFORNIA 
RD
TEMECULA, CA 92591
951-694-0055

SOBOBA INDIAN HEALTH 
CLINIC PHARMACY*** - 90 
Day
607 DONNA WAY
SAN JACINTO, CA 92583
951-654-0803

SPENCERS RX 2604*** - 90 
Day
6942 BROCKTON AVE
RIVERSIDE, CA 92506
951-686-7373

SUPER CARE PHARMACY*** - 
90 Day
24825 ALESSANDRO BLVD STE 
2
MORENO VALLEY, CA 92553
951-243-2530

SUPER RX PHARMACY 126*** 
- 90 Day
1717 E VISTA CHINO
PALM SPRINGS, CA 92262
760-318-7440

SUPER RX PHARMACY 138*** 
- 90 Day
31813 TEMECULA PKWY
TEMECULA, CA 92592
951-302-3737

SUPER RX PHARMACY 170*** 
- 90 Day
2243 EAGLE GLEN PARKWAY
CORONA, CA 92883
951-279-4480

SUPER RX PHARMACY 172*** 
- 90 Day
25900 IRIS AVE
MORENO VALLEY, CA 92551
951-243-1234

SUPER RX PHARMACY 173*** 
- 90 Day
1430 BEAUMONT AVE
BEAUMONT, CA 92223
951-769-4095

SUPER RX PHARMACY 174*** 
- 90 Day
36010 HIDDEN SPRINGS ROAD
WILDOMAR, CA 92595
951-678-1755

SUPER RX PHARMACY 177*** 
- 90 Day
30712 BENTON ROAD
WINCHESTER, CA 92596
951-325-2523

SUPER RX PHARMACY 180*** 
- 90 Day
1271 N STATE STREET
SAN JACINTO, CA 92583
951-654-4221

SUPER RX PHARMACY 185*** 
- 90 Day
14425 MORENO BEACH DR
MORENO VALLEY, CA 92555
951-242-7471

TAP PHARMACY INC*** - 90 
Day
4270 RIVERWALK PKWY STE 
102
RIVERSIDE, CA 92505
951-406-1521

THE CORNER DRUG STORE*** - 
90 Day
2087 E FLORIDA AVE
HEMET, CA 92544
951-658-7207

THE MEDICINE SHOPPE 
299*** - 90 Day
1121 SOUTH STATE STREET
HEMET, CA 92543
951-652-5988

THE MEDICINE SHOPPE 
454*** - 90 Day
1477 SOUTH SAN JACINTO AVE.
SAN JACINTO, CA 92583
951-654-2791

THE MEDICINE SHOPPE 
PHARMACY 1996*** - 90 Day
10237 MAGNOLIA AVE
RIVERSIDE, CA 92503
951-509-9277

THE MEDICINE SHOPPE 
PHARMACY 2023*** - 90 Day
174 S SUNRISE WAY
PALM SPRINGS, CA 92262
760-778-8870

THE MEDICINE SHOPPE*** - 
90 Day
9194 MAGNOLIA AVE
RIVERSIDE, CA 92503
951-977-8667

TOTAL CARE PHARMACY*** - 
90 Day
1657 E 6TH ST
BEAUMONT, CA 92223
951-769-3105

TOWN CENTER 
COMPOUNDING PHAR-
MACY*** - 90 Day
72624 EL PASEO
PALM DESERT, CA 92260
760-341-3984



10

Pharmacies

***For individual members only, this pharmacy offers preferred retail cost-sharing.
90 day represents those pharmacies that offer an extended supply of maintenance medications. Most network pharmacies 

participate in ePrescribing. Humana Medicare Advantage Plans are not providers of medical services. Humana Medicare 
Advantage Plans do not endorse, control, or interfere with the clinical judgment or treatment recommendations made by the 

physicians or other providers listed in this directory or otherwise selected by you.

P
H

A
R

M
A

C
IE

S

TOWN SQUARE PHARMACY, 
INC.*** - 90 Day
81 709 DR CARREON BLVD
INDIO, CA 92201
760-342-4933

TRUCARE PHARMACY*** - 90 
Day
1875 CALIFORNIA AVE
CORONA, CA 92881
951-817-1005

UNITED FAMILY PHAR-
MACY*** - 90 Day
1221 S SAN JACINTO AVE
SAN JACINTO, CA 92583
951-654-0995

VAIL RANCH PHARMACY*** - 
90 Day
32675 TEMECULA PKWY
TEMECULA, CA 92592
951-303-8300

VAN BUREN PHARMACY*** - 
90 Day
5541 VAN BUREN BLVD
RIVERSIDE, CA 92503
951-525-3745

VIP PHARMACY*** - 90 Day
126 AVOCADO AVE STE 101
PERRIS, CA 92571
951-846-0022

VIVARX*** - 90 Day
72780 COUNTRY CLUB DR STE 
403
RANCHO MIRAGE, CA 92270
760-610-6512

VONS PHARMACY 1962*** - 
90 Day
29530 RANCHO CALIFORNIA 
RD
TEMECULA, CA 92591
951-695-7273

VONS PHARMACY 2175*** - 
90 Day
78271 STATE HWY #111
LA QUINTA, CA 92253
760-564-2225

VONS PHARMACY 2177*** - 
90 Day
14200 PALM DRIVE
DESERT HOT SPRINGS, CA 
92240
760-329-1889

VONS PHARMACY 2381*** - 
90 Day
535 MCKINLEY ST
CORONA, CA 92879
951-278-8284

VONS PHARMACY 2384*** - 
90 Day
4733 E PALM CANYON DR
PALM SPRINGS, CA 92264
760-324-8269

VONS PHARMACY 2386*** - 
90 Day
27220 SUN CITY BLVD
SUN CITY, CA 92586
951-679-8889

VONS PHARMACY 2596*** - 
90 Day
369 MAGNOLIA AVE
CORONA, CA 92879
951-549-1910

VONS PHARMACY 2659*** - 
90 Day
3520 RIVERSIDE PLAZA
RIVERSIDE, CA 92506
951-342-7930

VONS PHARMACY 2660*** - 
90 Day
38995 SKY CANYON DR
MURRIETA, CA 92563
951-677-6375

VONS PHARMACY 2688*** - 
90 Day
6170 HAMNER AVE
MIRA LOMA, CA 91752
951-360-1911

VONS PHARMACY 2818*** - 
90 Day
11800 DE PALMA RD
CORONA, CA 92883
951-603-0814

WALGREENS*** - 90 Day
All Locations
800-925-4733
877-924-7889 (TTY/TDD)

WALMART*** - 90 Day
All Locations
800-925-6278
711 (TTY/TDD)

WHITE CROSS PHARMACY 
1*** - 90 Day
1717 EAST VISTA CHINO DRIVE
PALM SPRINGS, CA 92262
760-322-6700

WHITE CROSS PHARMACY 
2*** - 90 Day
7065 INDIANA AVE STE 310
RIVERSIDE, CA 92506
951-370-1336

YOUR PHARMACY*** - 90 Day
1680 E 6TH ST STE A
BEAUMONT, CA 92223
951-845-8252



11

Amenities Legend
________________________________________________________________

E- Exercise Equipment, P-Year-Round Swimming Pool, P*-Seasonal Swimming Pool, S-Steam and/or Sauna,
SC-SilverSneakers Classes, W-Whirlpool

Humana Medicare Advantage Plans are not providers of medical services. Humana Medicare Advantage Plans do not endorse, 
control, or interfere with the clinical judgment or treatment recommendations made by the physicians or other providers listed 

in this directory or otherwise selected by you.

F
IT

N
E

S
S

 C
E

N
T

E
R

S

Fitness Centers
Fitness Centers

Not all plans have this benefit. Please refer to your Evidence of Coverage to determine your benefit information.

CALIFORNIA

24 Hour Fitness - Corona
275 Teller St., Ste. 100
CORONA, CA 92882
(951) 734-0121
E, S, P, W, SC

24 Hour Fitness - Eastvale 
Limonite
12354 Limonite Ave.
EASTVALE, CA 91752
(951) 360-1696
E, S, P, W, SC

24 Hour Fitness - Indio 
Jackson St
42900 Jackson St.
INDIO, CA 92203
(760) 262-8771
E, S, P, W, SC

24 Hour Fitness - Moreno 
Valley
12660 Day St.
MORENO VALLEY, CA 92553
(951) 571-8335
E, S, P, W, SC

24 Hour Fitness - Murrieta
40396 Murrieta Hot Spring Rd.
MURRIETA, CA 92563
(951) 304-2053
E, SC

24 Hour Fitness - Riverside 
Madison
3490 Madison St
RIVERSIDE, CA 92504
9513245334
E, S, P, W, SC

24 Hour Fitness - Temecula
27468 Ynez Rd.
TEMECULA, CA 92591
(951) 694-8394
E, S, P, W

Anytime Fitness - Beau-
mont, CA
1620 E. 2nd St.
BEAUMONT, CA 92223
(951) 845-3677
E

Anytime Fitness - Corona,CA
2641 Green River Rd.
CORONA, CA 92882
(951) 475-1299
E

Anytime Fitness - Palm 
Desert, CA
36891 Cook St., Ste. 1-4
PALM DESERT, CA 92211
(760) 469-4648
E

Anytime Fitness - Riverside, 
CA
3191 Mission Inn Ave.
RIVERSIDE, CA 92507
(951) 643-3992
E

4270 Riverwalk Pkwy., Ste. 
114
RIVERSIDE, CA 92505
(951) 977-9607
E

Canyon Crest Athletic Club
5225 Canyon Crest Dr., #18
RIVERSIDE, CA 92507
(951) 683-1847
E, S, P, W, SC

Center for Medical Weight 
Loss & Fitness Center
40663 Murrieta Hot Springs 
Rd. Ste.C1
MURRIETA, CA 92562
(951) 200-6791
E

CHUZE Fitness - Corona
705 N Main St
CORONA, CA 92880
(951) 737-7762
E, S, P, W

Corona Hills Fitness
4300 Green River Rd. 
suite109A
CORONA, CA 92880
(951) 357-6927
E

Crunch Fitness - Corona
1292 Border Ave.
CORONA, CA 92882
(951) 420-0570
E

Crunch Fitness - Hemet
1287 S. State St.
HEMET, CA 92543
(951) 327-0202
E, SC

Crunch Fitness - Moreno 
Valley
22500 Town Circle Ste. 1090
MORENO VALLEY, CA 92557
(951) 616-1002
E, SC

Crunch Fitness - Murrieta
40545 California Oaks Rd., Ste. 
C2
MURRIETA, CA 92562
(951) 834-1767
E

Crunch Fitness - North 
Riverside
7960 Limonite Ave.
RIVERSIDE, CA 92509
(951) 934-7007
E, SC

Crunch Fitness - Riverside
10125 Hole Ave.
RIVERSIDE, CA 92503
(951) 389-1001
E

Crunch Fitness - Temecula 
Valley
36580 Penfield Ln.
WINCHESTER, CA 92596
(951) 926-8886
E, SC

Curves - Bermuda Dunes, CA
80-150 Hwy. 111, Ste. C1
INDIO, CA 92201
(760) 501-0300
E

Curves - Downtown River-
side, CA
3537 Main St.
RIVERSIDE, CA 92501
(951) 276-7100
E

RIVERSIDE COUNTY



12

Fitness Centers

Amenities Legend
________________________________________________________________

E- Exercise Equipment, P-Year-Round Swimming Pool, P*-Seasonal Swimming Pool, S-Steam and/or Sauna,
SC-SilverSneakers Classes, W-Whirlpool

Humana Medicare Advantage Plans are not providers of medical services. Humana Medicare Advantage Plans do not endorse, 
control, or interfere with the clinical judgment or treatment recommendations made by the physicians or other providers listed 

in this directory or otherwise selected by you.

F
IT

N
E

S
S

 C
E

N
T

E
R

S

Curves - Lake Elsinore, CA - 
West
31733 Riverside Dr., #B
LAKE ELSINORE, CA 92530
(951) 674-5800
E

Curves - Menifee Valley, CA
28480 U.S. Hwy. 74, Ste. D
ROMOLAND, CA 92585
(951) 928-6300
E

Curves - Riverside, CA - La 
Sierra
10530 Magnolia Ave., Ste. C
RIVERSIDE, CA 92505
(951) 343-2878
E

Curves Jenny Craig - Corona, 
CA - East
1411 Rimpau Ave., Ste. 113
CORONA, CA 92879
(951) 898-1550
E

Dan Henderson's Athletic 
Fitness Center
27901 Jefferson Ave
TEMECULA, CA 92590
(951) 506-7776
E

Desert Hot Springs Health 
and Wellness
11-750 Cholla Drive Suite B
DESERT HOT SPRINGS, CA 
92240
(760) 676-5900
E, SC

EOS Fitness - Murrieta
39400 Murrieta Hot Springs, 
Ste. 101
MURRIETA, CA 92563
(951) 698-5227
E

EOS Fitness - Palm Desert
77900 Country Club Dr.
PALM DESERT, CA 92211
(760) 360-0565
E

EOS Fitness - Palm Springs
4070 Airport Center Dr.
PALM SPRINGS, CA 92264
(760) 322-2003
E

EOS Fitness - Temecula 
Parkway
32413 Hwy. 79 S. Ste. 400
TEMECULA, CA 92592
(951) 365-3181
E

EOS Fitness - Temecula 
South
31795 Rancho California Rd.
TEMECULA, CA 92591
(951) 308-1634
E

Family YMCA of the Desert / 
Palm Desert Aquatics Center
73751 Magnesia Falls Dr.
PALM DESERT, CA 92260
(760) 565-7467
P, SC

Fitness 1440
68100 Ramon Rd. Ste. B14
CATHEDRAL CITY, CA 92234
(760) 895-1440
E

Fitness 19 - Corona
1190 W. 6th St.
CORONA, CA 92882
(951) 808-9919
E

Fitness 19 - Menifee
26100 Newport Rd., Ste. A-40
MENIFEE, CA 92584
(951) 400-5565
E, SC

Fitness 19 - Mira Loma
6429 Pats Ranch Rd.
MIRA LOMA, CA 91752
(951) 582-9919
E

Fitness 19 - Moreno Valley II
16080 Perris Blvd.
MORENO VALLEY, CA 92551
(951) 601-1990
E, SC

Fitness 19 - Moreno Valley 
III
12220 Perris Blvd.
MORENO VALLEY, CA 92557
(951) 601-1919
E

Fitness 19 - Murrieta
39022 Sky Canyon Dr., Ste. 
101
MURRIETA, CA 92563
(951) 698-3333
E, SC

Fitness 19 - Murrieta II
39530 Murrietta Hot Springs 
Rd. Ste. 205-216
MURRIETA, CA 92563
(951) 600-0019
E

Fitness 19 - Riverside
3480 La Sierra Ave., Ste. B
RIVERSIDE, CA 92503
(951) 785-1919
E

Fitness 19 - Temecula
32909 Temecula Pkwy Ste 101
TEMECULA, CA 92592
(951) 302-4747

Fitness 19 - Wildomar
23877 Clinton Keith Rd., Ste. J
WILDOMAR, CA 92595
(951) 461-2219
E, SC

Hands of Mercy Day Spas
463 W. Esplanade Ave.
HEMET, CA 92543
(951) 654-6655
E

In-Shape: Cathedral City
35931 Date Palm Dr., Ste. B1
CATHEDRAL CITY, CA 92234
(760) 321-3103
E, S, P, W

LA Fitness - Corona South - 
Compton Ave.
2355 Compton Ave.
SOUTH CORONA, CA 92881
(951) 898-1178
E, S, P, W, SC

LA Fitness - Hemet
220 N. Sanderson Ave.
HEMET, CA 92545
(951) 663-4786
E, S, P, W

LA Fitness - Lake Elsinore
18550 Dexter Ave.
LAKE ELSINORE, CA 92532
(951) 579-4183
E, S, P, W, SC



13

Amenities Legend
________________________________________________________________

E- Exercise Equipment, P-Year-Round Swimming Pool, P*-Seasonal Swimming Pool, S-Steam and/or Sauna,
SC-SilverSneakers Classes, W-Whirlpool

Humana Medicare Advantage Plans are not providers of medical services. Humana Medicare Advantage Plans do not endorse, 
control, or interfere with the clinical judgment or treatment recommendations made by the physicians or other providers listed 

in this directory or otherwise selected by you.

F
IT

N
E

S
S

 C
E

N
T

E
R

S

Fitness Centers

LA Fitness - Menifee
29737 Antelope Rd
MENIFEE, CA 92584
(951) 309-9017
E

LA Fitness - Moreno Valley - 
Canyon Springs
2600 Canyon Springs Pkwy.
RIVERSIDE, CA 92507
(951) 653-3240
E, S, P, W, SC

LA Fitness - Moreno Valley - 
Eucalyptus Ave.
27610 Eucalyptus Ave.
MORENO VALLEY, CA 92555
(951) 571-8039
E

LA Fitness - Murrieta
40985 California Oaks Rd.
MURRIETA, CA 92562
(951) 600-9998
E, S, P, W

LA Fitness - Norco
1377 Hamner Ave.
NORCO, CA 92860
(951) 280-4477
E, S, P, W, SC

LA Fitness - Riverside - 
Arlington Ave.
3437 Arlington Ave.
RIVERSIDE, CA 92506
(951) 231-2088
E, S, P, W, SC

LA Fitness - Riverside - 
Magnolia Ave.
10988 Magnolia Ave.
RIVERSIDE, CA 92505
(951) 774-4267
E

LA Fitness - Riverside-
Alesandro
19531 Mission Village Dr.
RIVERSIDE, CA 92508
(951) 780-4838
E, S, P, W

LA Fitness - Temecula
39716 Winchester Rd.
TEMECULA, CA 92591
(951) 676-1601
E, S, P, W, SC

LA Fitness - Temecula 
Parkway
29920 Temecula Pkwy
TEMECULA, CA 92592
(951) 365-2097
E

Murrieta Family YMCA
39573 Los Alamos Road
MURRIETA, CA 92563
(866) 242-9622
E

Palm Springs Fitness Center
170 S. Sunrise Way
PALM SPRINGS, CA 92262-
6737
(760) 327-7979
E

Planet Fitness - Cathedral 
City
34461 Date Palm Drive
CATHEDRAL CITY, CA 92234
(760) 202-9999
E

Planet Fitness - Coachella
50249 Harrison St., Ste M
COACHELLA, CA 92236
(760) 398-8888
E

Planet Fitness - Moreno 
Valley
12625 Frederick St., Ste. D
MORENO VALLEY, CA 92553
(951) 697-8445
E

Power of Fitness
72-750 Dinah Shore Dr., Ste. 
103
PALM DESERT, CA 92211
(760) 770-9393
E, SC

Power Pros Fitness
32832 Wolf Store Rd.
TEMECULA, CA 92592
(951) 302-5995
E

Powerhouse Gym Menifee
29700 Bradley Rd.
MENIFEE, CA 92586
(951) 246-3530
E, S, P, SC

Powerhouse Gym Of 
Murrieta
25389 Madison Ave., Ste. 101
MURRIETA, CA 92562
(951) 461-9106
E, S, SC

Powerhouse Gym of San 
Jacinto
1635 S. San Jacinto Ave.
SAN JACINTO, CA 92583
(951) 487-0725
E, S, P, W, SC

Pro Fitness 4 Health
1525 3rd St. Ste. E
RIVERSIDE, CA 92507
(909) 730-2803
E

The Basic Gym
1584 S. Palm Canyn Dr.
PALM SPRINGS, CA 92264
(760) 320-1009
E

Tournament House Sports & 
Fitness Center
6250 Brockton Ave.
RIVERSIDE, CA 92506
(951) 682-7511
E, S, W

WorkOUT Gym
2100 N. Palm Canyon Dr.
PALM SPRINGS, CA 92262
(760) 325-4600
E, S

World Gym - Palm Springs
1751 N. Sunrise Way, Ste. E
PALM SPRINGS, CA 92262
(760) 327-7100
E, S, SC

WORLD GYM DHS
12155 Palm Dr., Suite A
DESERT HOT SPRINGS, CA 
92240
(760) 329-8504
E, SC

World Gym La Quinta
46760 Commerce Ct.
LA QUINTA, CA 92253
(760) 564-9822
E, S, SC

World Gym Palm Desert
72840 Hwy. 111
PALM DESERT, CA 92260
(760) 773-5711
E, S, SC



14

Fitness Centers

Amenities Legend
________________________________________________________________

E- Exercise Equipment, P-Year-Round Swimming Pool, P*-Seasonal Swimming Pool, S-Steam and/or Sauna,
SC-SilverSneakers Classes, W-Whirlpool

Humana Medicare Advantage Plans are not providers of medical services. Humana Medicare Advantage Plans do not endorse, 
control, or interfere with the clinical judgment or treatment recommendations made by the physicians or other providers listed 

in this directory or otherwise selected by you.

F
IT

N
E

S
S

 C
E

N
T

E
R

S

Xtreme Fitness & 
Racquetball
1222 E. 6th St.
BEAUMONT, CA 92223
(951) 769-1636
E, SC



15

IN
D

EX

Index

Numerics

24 Hour Fitness - Corona 11
24 Hour Fitness - Eastvale Li-
monite . . . . . . . . . . . 11
24 Hour Fitness - Indio Jack-
son St  . . . . . . . . . . . 11
24 Hour Fitness - Moreno
Valley  . . . . . . . . . . . 11
24 Hour Fitness - Murrieta  . 

11
24 Hour Fitness - Riverside
Madison . . . . . . . . . . 11
24 Hour Fitness - Temecula . 

11

A

ABC PHARMACY - 90 Day . 5
AMBROSIA HEALTHCARE INC
4
Amin, Arti C DPM . . . . . . 2
Anyadike, Cyril O MD  . . . 2
Anytime Fitness - Beaumont,
CA. . . . . . . . . . . . . . 11
Anytime Fitness - Corona,CA
11
Anytime Fitness - Palm
Desert, CA . . . . . . . . . 11
Anytime Fitness - Riverside,
CA. . . . . . . . . . . . . . 11
ANZA VALLEY PHARMACY -
90 Day . . . . . . . . . . . . 5
AQUA PHARMACY - 90 Day 5
ARCHANGEL MICHAEL PHAR-
MACY - 90 Day  . . . . . . . 5
ARLINGTON MEDICA PHAR-
MACY . . . . . . . . . . . . . 4
ARLINGTON MEDICA PHAR-
MACY - 90 Day  . . . . . . . 5
ARLINGTON PRESCRIPTION
PHARMACY - 90 Day . . . . 5
AUSTIN'S PHARMACY INC. -
90 Day . . . . . . . . . . . . 5

B

BANDY'S PHARMACY - 90 Day
5
Baqai, Rehana S MD . . . . 2
Basa, Jessica V MD  . . . . 1
BEAR CREEK PHARMACY  . 4
BEAR CREEK PHARMACY - 90
Day . . . . . . . . . . . . . . 5
BLYTHE MART PHARMACY  4
BLYTHE MART PHARMACY -
90 Day . . . . . . . . . . . . 5
BORREGO PHARMACY - 90
Day . . . . . . . . . . . . . . 5
Bustos, Adelaida E MD  . . 1

C

Canyon Crest Athletic Club  . 

11
CARE PHARMACY
9513677677 - 90 Day . . . 5
CARE PLUS PHARMACY - 90
Day . . . . . . . . . . . . . . 5
CAREMORE PHARMACY - 90
Day . . . . . . . . . . . . . . 5
CARE-PRO PHARMACY - 90
Day . . . . . . . . . . . . . . 5
Center for Medical Weight
Loss & Fitness Center . . 11
CENTRAL BEST PHARMACY -
90 Day . . . . . . . . . . . . 5
Chidi, George N MD  . . . . 1
Childers, Ben J MD . . . . 2-3
CHUZE Fitness - Corona. 11
COACHELLA VALLEY PHAR-
MACY - 90 Day . . . . . . . 5
COLE'S VILLAGE PHARMACY
9514447057  . . . . . . . . 4
COLE'S VILLAGE PHARMACY
9514447057 - 90 Day . . . 5
COMMUNITY CARE PHARMA-
CY - 90 Day . . . . . . . . . 5
COMMUNITY PHARMACY - 90
Day . . . . . . . . . . . . . . 6

COMMUNITY PROFESSIONAL
PHARMACY - 90 Day. . . . .6
COMMUNITY, A WALGREENS
PHARMACY 16554 - 90 Day 6
CORNERSTONE PHARMACY -
90 Day . . . . . . . . . . . . .6
Corona Hills Fitness . . . .11
CORONA SPECIALTY PHAR-
MACY  . . . . . . . . . . . . .4
CORONA SPECIALTY PHAR-
MACY - 90 Day . . . . . . . .6
CORONA VALLEY PHARMACY
- 90 Day . . . . . . . . . . . .6
COSTCO - 90 Day . . . . . . .6
COUNTRY VILLAGE PHARMA-
CY 9516818889 - 90 Day . .6
CRESCENT HEALTHCARE INC
15420 . . . . . . . . . . . . .4
Crunch Fitness - Corona  .11
Crunch Fitness - Hemet  .11
Crunch Fitness - Moreno Val-
ley  . . . . . . . . . . . . . .11
Crunch Fitness - Murrieta 11
Crunch Fitness - North River-
side  . . . . . . . . . . . . .11
Crunch Fitness - Riverside  . . 

11
Crunch Fitness - Temecula
Valley . . . . . . . . . . . .11
Curves - Bermuda Dunes, CA 

11
Curves - Downtown River-
side, CA  . . . . . . . . . . .11
Curves - Lake Elsinore, CA -
West . . . . . . . . . . . . .12
Curves - Menifee Valley, CA . 

12
Curves - Riverside, CA - La Si-
erra  . . . . . . . . . . . . .12
Curves Jenny Craig - Corona,
CA - East  . . . . . . . . . .12
CVS - 90 Day . . . . . . . . .6

D

Dan Henderson's Athletic Fit-
ness Center . . . . . . . . .12
Danesh, Mohammad R MD .1
DATE PHARMACY INC - 90
Day. . . . . . . . . . . . . . .6
DAY STREET PHARMACY  . .4
DAY STREET PHARMACY - 90
Day. . . . . . . . . . . . . . .6
DELTA DRUGS - 90 Day . . .6
DESERT HEMATOLOGY ON-
COLOGY MEDICAL GRO - 90
Day. . . . . . . . . . . . . . .5
DESERT HOSPITAL OUTPA-
TIENT PHARMACY . . . . . .4
DESERT HOSPITAL OUTPA-
TIENT PHARMACY - 90 Day 6
Desert Hot Springs Health
and Wellness. . . . . . . .12
DESERT MEDICAL CARE &
WELLNESS - 90 Day . . . . .5
DESERT PAIN SPECIALISTS
51076 - 90 Day  . . . . . . .5
DESERTRX PHARMACY - 90
Day. . . . . . . . . . . . . . .6
Doan, Hung Dinh MD  . . . .1
DOMINGUEZ, A WALGREENS
PHARMACY 15094 - 90 Day 6
Duong, Truong D MD  . . . .2

E

EMPIRE PHARMACY INC - 90
Day. . . . . . . . . . . . . . .6
EOS Fitness - Murrieta . .12
EOS Fitness - Palm Desert12
EOS Fitness - Palm Springs . . 

12
EOS Fitness - Temecula Park-
way  . . . . . . . . . . . . .12
EOS Fitness - Temecula South
12
EVERGREEN RX PHARMACY -
90 Day . . . . . . . . . . . . .6

Index



Index

16

IN
D

EX

F

Fakhoury, Ramon F MD . . 1
Family YMCA of the Desert /
Palm Desert Aquatics Center
12
FIRESIDE PHARMACY - 90
Day . . . . . . . . . . . . . . 6
Fitness 1440  . . . . . . . 12
Fitness 19 - Corona  . . . 12
Fitness 19 - Menifee. . . 12
Fitness 19 - Mira Loma . 12
Fitness 19 - Moreno Valley II
12
Fitness 19 - Moreno Valley
III. . . . . . . . . . . . . . 12
Fitness 19 - Murrieta  . . 12
Fitness 19 - Murrieta II . 12
Fitness 19 - Riverside . . 12
Fitness 19 - Temecula. . 12
Fitness 19 - Wildomar  . 12

G

GELSON'S PHARMACY 28 - 90
Day . . . . . . . . . . . . . . 6
GENRX DRUG - 90 Day . . . 6
GOLDEN HEALTH PHARMACY
- 90 Day . . . . . . . . . . . 6
GREAT RX PHARMACY - 90
Day . . . . . . . . . . . . . . 6

H

Hands of Mercy Day Spas 12
HEMATOLOGY ONCOLOGY
CONSULTANTS - 90 Day . . 5
HERITAGE PHARMACY - 90
Day . . . . . . . . . . . . . . 6
HOPE PHARMACY . . . . . . 4
HOPE PHARMACY - 90 Day 6
HOT SPRINGS PHARMACY - 90
Day . . . . . . . . . . . . . . 6
HUMANA PHARMACY  . . . 4
HUMANA SPECIALTY PHAR-

MACY. . . . . . . . . . . . . 4

I

ICAREMORE PHARMACY INC 1
- 90 Day . . . . . . . . . . . 6
INDIO MEDICAL PHARMACY -
90 Day . . . . . . . . . . . . 6
INLAND PHARMACY - 90 Day
6
INLAND VALLEY PHARMACY -
90 Day . . . . . . . . . . . . 6
In-Shape

Cathedral City12

J

JC NEIGHBORHOOD PHARMA-
CY - 90 Day . . . . . . . . . 6
JURUPA VALLEY PHARMACY -
90 Day . . . . . . . . . . . . 7

L

LA BOTICA PHARMACY  . . 4
LA BOTICA PHARMACY - 90
Day . . . . . . . . . . . . . . 7
LA BUENA VIDA PHARMACY -
90 Day . . . . . . . . . . . . 7
LA Fitness - Corona South -
Compton Ave.. . . . . . . 12
LA Fitness - Hemet  . . . 12
LA Fitness - Lake Elsinore12
LA Fitness - Menifee  . . 13
LA Fitness - Moreno Valley -
Canyon Springs. . . . . . 13
LA Fitness - Moreno Valley -
Eucalyptus Ave.  . . . . . 13
LA Fitness - Murrieta . . 13
LA Fitness - Norco . . . . 13
LA Fitness - Riverside - Ar-
lington Ave. . . . . . . . . 13
LA Fitness - Riverside - Mag-
nolia Ave. . . . . . . . . . 13
LA Fitness - Riverside-Ale-
sandro . . . . . . . . . . . 13

LA Fitness - Temecula  . .13
LA Fitness - Temecula Park-
way  . . . . . . . . . . . . .13
LA QUINTA PHARMACY - 90
Day . . . . . . . . . . . . . . .7
LAKE VIEW PHARMACY - 90
Day . . . . . . . . . . . . . . .7
LAS PALMAS PHARMACY - 90
Day . . . . . . . . . . . . . . .7
Leung, Bryant C MD . . . . .2
LIFETIME VALUE PHARMACY
- 90 Day . . . . . . . . . . . .7
LOMA LINDA MEDICAL CEN-
TER - MURRIETA P - 90 Day 7
LOMA LINDA UNIVERSITY -
HIGHLAND SPRIN - 90 Day .7
LOTUS PHARMACY . . . . . .4
LOTUS PHARMACY - 90 Day 7

M

MAIN STREET PHARMACY INC
4
MAIN STREET PHARMACY INC
- 90 Day . . . . . . . . . . . .7
Marger, Michael D MD  . . .2
MED EXPRESS. . . . . . . . .4
MED PERX PHARMACY LLC -
90 Day . . . . . . . . . . . . .7
MEDICAL PLAZA PHARMACY  

4
MEDICAL PLAZA PHARMACY -
90 Day . . . . . . . . . . . . .7
MEDPRO PHARMACY - 90 Day
7
MORENO VALLEY PHARMACY
- 90 Day . . . . . . . . . . . .7
MORONGO INDIAN CLINIC
PHARMACY - 90 Day. . .4, 7
Murrieta Family YMCA  . .13
MY TOWN PHARMACY - 90
Day . . . . . . . . . . . . . . .7

N

Nandi, Shankha DO . . . . .2
NEW HOPE PHARMACY 1 - 90
Day. . . . . . . . . . . . . . .7
NUEVO PHARMACY  . . . . .4
NUEVO PHARMACY - 90 Day . 

7
NUFACTOR  . . . . . . . . . .4

O

ORANGE EXPRESS PHARMACY
- 90 Day . . . . . . . . . . . .7
Owiesy, Faro T MD . . . . . .1

P

PACIFIC PAIN CARE CONSUL-
TA - 90 Day . . . . . . . . . .5
PALM DESERT DRUGS - 90
Day. . . . . . . . . . . . . . .7
Palm Springs Fitness Center  

13
PALMIERI PHARMACY - 90
Day. . . . . . . . . . . . . . .7
PARKE VISTA PHARMACY  .4
PARKE VISTA PHARMACY - 90
Day. . . . . . . . . . . . . . .7
PARKVIEW MEDICAL PLAZA
PHARMACY . . . . . . . . . .4
PARKVIEW MEDICAL PLAZA
PHARMACY - 90 Day  . . . .7
PARKVIEW MEDICAL PLAZA
PHARMACY LTC  . . . . . . .4
PECHANGA INDIAN HEALTH
CLINIC PHARMACY - 90 Day4
PERRIS HILLS PHARMACY - 90
Day. . . . . . . . . . . . . . .7
PHARMACY EXPRESS  . . . .4
PHARMACY EXPRESS - 90 Day
7
PHARMACY OF THE DESERT -
90 Day . . . . . . . . . . . . .7
PHARMCO DRUGS - 90 Day.7



17

IN
D

EX

Index

Planet Fitness - Cathedral
City . . . . . . . . . . . . . 13
Planet Fitness - Coachella . . 

13
Planet Fitness - Moreno Val-
ley  . . . . . . . . . . . . . 13
Power of Fitness . . . . . 13
Power Pros Fitness. . . . 13
Powerhouse Gym Menifee13
Powerhouse Gym Of Murrieta
13
Powerhouse Gym of San Ja-
cinto . . . . . . . . . . . . 13
Pro Fitness 4 Health . . . 13
PROCARE PHARMACY  . . . 4
PROCARE PHARMACY - 90
Day . . . . . . . . . . . . . . 7

R

RAINCROSS PHARMACY . . 4
RAINCROSS PHARMACY - 90
Day . . . . . . . . . . . . . . 7
RALPHS PHARMACY 703045 -
90 Day . . . . . . . . . . . . 8
RALPHS PHARMACY 703098 -
90 Day . . . . . . . . . . . . 8
RALPHS PHARMACY 703118 -
90 Day . . . . . . . . . . . . 8
RALPHS PHARMACY 703136 -
90 Day . . . . . . . . . . . . 8
RALPHS PHARMACY 703160 -
90 Day . . . . . . . . . . . . 8
RALPHS PHARMACY 703611 -
90 Day . . . . . . . . . . . . 8
RALPHS PHARMACY 703681 -
90 Day . . . . . . . . . . . . 8
RALPHS PHARMACY 703686 -
90 Day . . . . . . . . . . . . 8
RANCHO PUEBLO PHARMACY
- 90 Day . . . . . . . . . . . 8
RANCHO SPRINGS OUTPA-
TIENT PHARMACY  . . . . . 4
RANCHO SPRINGS OUTPA-
TIENT PHARMACY - 90 Day 8

RITE AID - 90 Day . . . . . 8
RIVER'S EDGE COMMUNITY
PHARMACY - 90 Day . . . . 8
RIVER'S EDGE PHARMACY -
90 Day . . . . . . . . . . . . 8
RIVERSIDE PHARMACY AND
COMPOUNDING - 90 Day . 8
RIVERWALK PHARMACY - 90
Day . . . . . . . . . . . . . . 8
Rizwan, Badar MD . . . . . 2
RUHS NEIGHBORHOOD PHAR-
MACY 2 - 90 Day . . . . . . 8
RUHS-BEHAVIORAL HEALTH
RETAIL PHARMACY - 90 Day  

8
RUHS-MC-RETAIL PHARMACY
- 90 Day . . . . . . . . . . . 8
RX EXPRESS PHARMACY - 90
Day . . . . . . . . . . . . . . 8

S

SAIL DRUG - 90 Day . . . . 8
Salem, Shala A MD. . . . . 2
SALINAS PHARMACY - 90 Day
8
SAM'S CLUB - 90 Day  . . . 8
SAN JACINTO PHARMACY - 90
Day . . . . . . . . . . . . . . 8
SAVON PHARMACY 0609 - 90
Day . . . . . . . . . . . . . . 8
SAVON PHARMACY 0728 - 90
Day . . . . . . . . . . . . . . 8
SAVON PHARMACY 0734 - 90
Day . . . . . . . . . . . . . . 8
SAVON PHARMACY 0735 - 90
Day . . . . . . . . . . . . . . 8
SAVON PHARMACY 0753 - 90
Day . . . . . . . . . . . . . . 8
SAVON PHARMACY 0798 - 90
Day . . . . . . . . . . . . . . 8
SAVON PHARMACY 1569 - 90
Day . . . . . . . . . . . . . . 8
SAVON PHARMACY 1641 - 90
Day . . . . . . . . . . . . . . 8

SAVON PHARMACY 2514 - 90
Day . . . . . . . . . . . . . . .9
SAVON PHARMACY 2572 - 90
Day . . . . . . . . . . . . . . .9
SAVON PHARMACY 2586 - 90
Day . . . . . . . . . . . . . . .9
SAVON PHARMACY 2743 - 90
Day . . . . . . . . . . . . . . .9
SAVON PHARMACY 2796 - 90
Day . . . . . . . . . . . . . . .9
SAVON PHARMACY 3559 - 90
Day . . . . . . . . . . . . . . .9
SAVON PHARMACY 4706 - 90
Day . . . . . . . . . . . . . . .9
Schlusselberg, Martin E MD3
Shamsid-deen, Shafeeq S MD
1
SOBOBA INDIAN HEALTH
CLINIC PHARMACY - 90 Day . 

4, 9
SPENCERS RX 2604 - 90 Day  

9
SUPER CARE PHARMACY - 90
Day . . . . . . . . . . . . . . .9
SUPER RX PHARMACY 126 -
90 Day . . . . . . . . . . . . .9
SUPER RX PHARMACY 138 -
90 Day . . . . . . . . . . . . .9
SUPER RX PHARMACY 170 -
90 Day . . . . . . . . . . . . .9
SUPER RX PHARMACY 172 -
90 Day . . . . . . . . . . . . .9
SUPER RX PHARMACY 173 -
90 Day . . . . . . . . . . . . .9
SUPER RX PHARMACY 174 -
90 Day . . . . . . . . . . . . .9
SUPER RX PHARMACY 177 -
90 Day . . . . . . . . . . . . .9
SUPER RX PHARMACY 180 -
90 Day . . . . . . . . . . . . .9
SUPER RX PHARMACY 185 -
90 Day . . . . . . . . . . . . .9
SUPERIOR CARE PHARMACY4

T

TAP PHARMACY INC - 90 Day
9
The Basic Gym . . . . . . .13
THE CORNER DRUG STORE -
90 Day . . . . . . . . . . . . .9
THE MEDICINE SHOPPE . . .5
THE MEDICINE SHOPPE - 90
Day. . . . . . . . . . . . . . .9
THE MEDICINE SHOPPE 299 -
90 Day . . . . . . . . . . . . .9
THE MEDICINE SHOPPE 4545
THE MEDICINE SHOPPE 454 -
90 Day . . . . . . . . . . . . .9
THE MEDICINE SHOPPE
PHARMACY 1996 - 90 Day .9
THE MEDICINE SHOPPE
PHARMACY 2023 - 90 Day .9
TOTAL CARE PHARMACY - 90
Day. . . . . . . . . . . . . . .9
Tournament House Sports &
Fitness Center . . . . . . .13
TOWN CENTER COMPOUND-
ING PHARMACY - 90 Day . .9
TOWN SQUARE PHARMACY,
INC. - 90 Day . . . . . . . .10
TRUCARE PHARMACY . . . .5
TRUCARE PHARMACY - 90
Day. . . . . . . . . . . . . .10

U

UNITED FAMILY PHARMACY -
90 Day . . . . . . . . . . . .10

V

VAIL RANCH PHARMACY - 90
Day. . . . . . . . . . . . . .10
VAN BUREN PHARMACY - 90
Day. . . . . . . . . . . . . .10
VIP PHARMACY - 90 Day .10
VIVARX . . . . . . . . . . . .5
VIVARX - 90 Day. . . . . .10



Index

18

IN
D

EX

VONS PHARMACY 1962 - 90
Day . . . . . . . . . . . . . 10
VONS PHARMACY 2175 - 90
Day . . . . . . . . . . . . . 10
VONS PHARMACY 2177 - 90
Day . . . . . . . . . . . . . 10
VONS PHARMACY 2381 - 90
Day . . . . . . . . . . . . . 10
VONS PHARMACY 2384 - 90
Day . . . . . . . . . . . . . 10
VONS PHARMACY 2386 - 90
Day . . . . . . . . . . . . . 10
VONS PHARMACY 2596 - 90
Day . . . . . . . . . . . . . 10
VONS PHARMACY 2659 - 90
Day . . . . . . . . . . . . . 10
VONS PHARMACY 2660 - 90
Day . . . . . . . . . . . . . 10
VONS PHARMACY 2688 - 90
Day . . . . . . . . . . . . . 10
VONS PHARMACY 2818 - 90
Day . . . . . . . . . . . . . 10

W

WALGREENS - 90 Day . . 10
WALMART - 90 Day  . . . 10
WALMART PHARMACY. . . 4
WHITE CROSS PHARMACY 15
WHITE CROSS PHARMACY 1 -
90 Day . . . . . . . . . . . 10
WHITE CROSS PHARMACY 2 -
90 Day . . . . . . . . . . . 10
WorkOUT Gym  . . . . . . 13
World Gym - Palm Springs . . 

13
WORLD GYM DHS . . . . . 13
World Gym La Quinta . . 13
World Gym Palm Desert  13

X

Xtreme Fitness & Racquet-
ball . . . . . . . . . . . . . 14

Y

YOUR PHARMACY - 90 Day . . 

10



X



H7621_DIR_HMO_19_1352_C H7621CAIP0319

Humana.com

This directory was updated on 
Este directorio fue actualizado el

To get the most up-to-date information about Humana Community HMO network providers in your area, or for  
questions about the information in this directory, you can visit Humana.com or call Customer Care at 
1-800-457-4708. If you use a TTY, call 711. You can call us seven days a week, from 8 a.m. to 8 p.m. However,  
please note that our automated phone system may answer your call during weekends and holidays from April 1  
to September 30. Please leave your name and telephone number, and we'll call you back by the end of the next  
business day.

Para obtener la información más actualizada sobre los proveedores de la red de Comunidad Humana HMO en su  
área, o si tiene preguntas sobre la información de este directorio, puede visitar espanol.humana.com o  
llamar a Atención al cliente al 1-800-457-4708. Si usa un TTY, llame al 711. Puede llamarnos los siete días de  
la semana, de 8 a.m. a 8 p.m. Sin embargo, tenga en cuenta que nuestro sistema telefónico automatizado puede  
responder su llamada durante los fines de semana y los días festivos entre el 1 de abril y el 30 de septiembre.  
Deje su nombre y número de teléfono y le devolveremos la llamada antes de finalizar el siguiente día hábil.

Changes to our network may occur during the benefit year. An updated Directory is located on our website at 
Humana.com. You may also call Customer Care for updated provider information. 
Puede haber cambios en nuestra red durante el año del beneficio. Hay un Directorio actualizado en nuestro sitio web  
en espanol.humana.com. También puede llamar a Atención al cliente para obtener información actualizada  
sobre los proveedores. 
Humana is a Medicare Advantage HMO plan with a Medicare contract. Enrollment in this Humana Plan depends on  
contract renewal.  
Humana es un Plan Medicare Advantage HMO con un contrato con Medicare. La inscripción en este Plan de Humana  
depende de la renovación del contrato.

10/18

10/11/2018.
10/11/2018.


